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Hankelistaus

Tämä raportti on ajettu Maaseutuviraston omistamasta hallinnon tietojärjestelmästä. Tietojärjestelmä sisältää
tietoja muun muassa yritys- ja hanketukien myöntämisestä ja maksatuksesta.    

Tämä raportti sisältää listan ELY-keskuksissa myönnetyistä hanketuista jaoteltuna elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskusten (ELY-keskus) alueiden mukaan. Jokaisesta hankkeesta on hankenimen, tuensaajan ja
vireilletulopäivän lisäksi lyhyt kuvaus siitä mitä hankkeessa on aiottu tehdä. Raporttiin on merkitty omaan
sarakkeeseensa Leader -toimintaryhmän nimi kun rahoitus on haettu Leader -toimintaryhmän kautta.
Toimenpide viittaa Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmaan 2007-2013.   
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Alue: 01 Uudenmaan ELY-keskus

Hanketilanne: Käynnissä

Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Uudenmaan maaseudun tiedotushanke HÄMEEN

AMMATILLISEN
KORKEAKOULUTUKS

18.9.2007 111 Ammatillista koulutusta ja tiedotusta
koskevat toimet

ALMA-ohjelmakauden (2000-2006) kehittämishanketoimintaa arvioitaessa on noussut esille tarve Uudenmaan maatalouden kehittämiseen liittyvän tiedonkulun ja
viestinnän tehostamiseen. Uudenmaan maaseudun tiedotushankkeen tavoitteena on välittää tietoa Uudenmaan maatalouden ja maaseudun ajankohtaisista asioista ja
hyvistä käytännöistä. Tiedonkulun parantamisella on positiivinen vaikutus maatalouden kehittymiseen.  
 
Toimenpiteitä ovat Internet-sivuston perustaminen (uusimaaseutu.fi/nylandsbygd.fi) ja avoimet tiedotus- ja seminaaritilaisuudet maatalouden ja maaseudun
ajankohtaisista aiheista. Toimenpiteet toteutetaan sekä suomen- että ruotsinkielisenä. Ensisijaisena kohderyhmänä ovat Uudenmaan maatalousyrittäjät, viljelijät.
Hyödynsaajina ovat myös muut maaseudun yrittäjät ja toimijat kuten tuottaja- ja neuvontajärjestöt, oppilaitokset, toimintaryhmät ja alueen kehittämishankkeet.  
 
HAMK Biotalous on hankkeen toteuttaja, hankkeen (2007-31.3.2011) toteutuksesta vastaa osa-aikainen projektipäällikkö. Kustannusarvio on hankeajalle 175 000 euroa.
Tiedotushankkeelle haetaan rahoitusta Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmasta. Hanke sisältää ainoastaan viestintää ja tiedonvälittämistä, jolloin haetaan
julkisen rahoituksen osuudeksi  
100 %.   
Akseli pyörii - Ykkösakseli ry:n toimintaraha YKKÖSAKSELI RY 27.9.2007 Ykkösakseli ry 431 Paikallisen toimintaryhmän toiminnan

takaaminen, pätevyyden hankkiminen ja
toiminnan edistäminen (toimintaraha)

Hankkeen varoin Ykkösakseli ry totetuttaa kehttämisohjelmaansa Tuumasta teoiksi osana Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmaa 2007-2013. Ykkösakselin
tehtävänä paikallisessa kehittämisessä on herättää kiinnostusta maaseudun kehittämistä kohtaan, tiedottaa kehittämisuunnitelman tavoitteista, aktivoida hankehakijoita ja
neuvoa heitä maksuttomasti hankkeiden toteuttamisessa. Kehittämissuunnitelman toteuttamiseksi Ykkösakseli etsii ja rahoittaa paikallisia hankkeita sekä joitakin omia
hankkeita, joiden toimenpiteet ovat kehittämissuunnitelman painopisteiden mukaisia. Hankkeen aikana järjestetään itsenäisesti sekä yhdessä muiden toimijoiden kanssa
tiedotus- ja koulutustilaisuuksia sekä osallistutaan toiminta-alueen tapahtumiin, kun se edistää Leader-toiminnan tavoitteita. Hallitus toimii työnantajana, päättää
rahoitettavista hankkeista ja yhdistyksen toimintalinjoista. 
Uudenmaan maatalousyrittäjien koulutushanke HÄMEEN

AMMATILLISEN
KORKEAKOULUTUKS

27.9.2007 111 Ammatillista koulutusta ja tiedotusta
koskevat toimet
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Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Maaseudun toimintaympäristön muutoksessa maataloustuotannon luonne on muuttunut. Tämä lisää tarvetta maatalousyrittäjien liikkeenjohdollisten taitojen ja
tuotantotoiminnan kehittämiseen.  Uudenmaan maatalousyrittäjien koulutushankkeen tavoitteita ovat maatalousyritysten kilpailukyvyn parantaminen osaamista lisäämällä,
yrittäjien hyvinvoinnin ja ympäristötiedon lisääminen. Toimenpiteinä ovat maatalousyrittäjille koulutukset, joita järjestetään neljästä yrittäjyyden teemasta: yrityksen
johtaminen ja liiketoiminta, tuotantoprosessit, ympäristöasiat ja talousasiat. Kohderyhmänä ovat Uudenmaan TE-keskusalueen suomen- että ruotsinkieliset
maatalousyrittäjät. Hämeen ammattikorkeakoulu/ Biotalous on hankkeen toteuttaja. Kehittämishankkeeseen palkataan projektipäällikkö- ja assistentti sekä ostopalveluina
asiantuntijapalveluita. Kustannusarvio koko hankkeen toteutusajalle 2007- 2011 on 311 000 euroa. Rahoitusta haetaan Manner-Suomen maaseutuohjelmasta 90 %
kustannusarviosta. Yksityinen rahoitusosuus koostuu koulutusten osallistumismaksuista. 
Maaseutuyrittäjyyden UusiMaa -kehittämishanke NYLANDS SVENSKA

LANTBRUKSPRODU
CENTF

4.10.2007 321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön
peruspalvelut

MaaseutuYrittäjyyden UusiMaa-- kehittämishankkeen päätavoitteena on uuden yritystoiminnan aktivointi ja toiminta- edellytysten luominen uusmaalaisille
maaseutuyrityksille. Hankkeessa on neljä toiminta-aluetta: maaseutuyrityksen ensisijaisesti omissa tiloissa toteutuva metalli- ja puualan alihankinta, kone-urakoinnin
alueella tienhoitoyrittäjyys, ympäristötekniikan alueella jätevesijärjestelmien uusimisurakointi ja suunnittelupalvelu sekä bioenergian alueella lämpöyrittäjyys. Hankkeen
tavoitteena on edistää ja lisätä kehittämistoimenpiteiden avulla aloittavien yrittäjien hakeutumista koulutus-valmennukseen sekä edesauttaa yrittäjien verkottumista
laajemminkin, niin että investointi-, markkinointi-, liiketoiminnan suunnittelu- ja rahoituspalvelut kytkeytyvät entistä paremmin maaseutuyritysten kehitystarpeisiin.
Hankkeen toimenpiteisiin kuuluvat myös asiakaslähtöisten verkostojen rakentaminen sekä toimintamallien kehittäminen ja verkostotoimintaan liittyvien
informaatiotyökalujen kehittäminen. Hankkeen tuloksena syntyy uutta yritystoimintaa sekä yrittäjiä neljälle toimialalle, yhteensä noin 80-100 maaseutuyrittäjää. Hankkeen
tuloksena vahvistetaan myös maaseutuyritysten verkostoitumista ja luodaan nille toimintamalli. 
Maaseutuyrittäjyyden UusiMaa koulututushanke NYLANDS SVENSKA

LANTBRUKSPRODU
CENTF

4.10.2007 331 Koulutus ja tiedotus

MaaseutuYrittäjyyden UusiMaa-- koulutushankkeen päätavoitteena on uuden yritystoiminnan aktivointi ja toiminta- edellytysten luominen uusmaalaisille
maaseutuyrityksille. Hankkeessa on neljä toiminta-aluetta: maaseutuyrityksen omissa tiloissa toteutuva metalli- ja puualan alihankinta, kone-urakoinnin alueella
tienhoitoyrittäjyys, ympäristötekniikan alueella jätevesijärjestelmien uusimisurakointi ja suunnittelupalvelu sekä bioenergian alueella lämpöyrittäjyys.  
 
Hankkeen tavoitteena on edistää ja lisätä koulutus-valmennuksen avulla aloittavien yrittäjien ammattitaitoa ja tietoutta sekä edesauttaa yrittäjien verkottumista
laajemminkin, niin että investointi-, markkinointi-, liiketoiminnan suunnittelu- ja rahoituspalvelut kytkeytyvät entistä paremmin maaseutuyritysten kehitystarpeisiin.  
 
Hankkeessa sovelletaan ja suunnitellaan koulutusvalmennusohjelma, jossa maaseutuyrittäjät perehtyvät yrittäjyyteen ja yritystoiminnan vaatimuksiin sekä omaavat
valmiudet kehittää toiminta-aluekohtaisia palvelukokonaisuuksia. Hankkeen toimenpiteisiin kuuluvat myös asiakaslähtöisten verkostojen rakentaminen johon sisältyy
organisoitu yhteistoiminta, jossa verkoston tieto, osaaminen ja arvot yhdistetään lisäarvoa synnyttäväksi toiminnaksi. 
 
Hankkeen tuloksena syntyy uutta yritystoimintaa sekä yrittäjiä neljälle toimialalle, yhteensä noin 80-100 maaseutuyrittäjää. Parhaassa tapauksessa luodaan uusia mm
maaseutuyritysten verkostoitumi¬sen kautta.  
SILMU ry:n toimintaraha 2007-2009 SILMU RY 8.10.2007 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

431 Paikallisen toimintaryhmän toiminnan
takaaminen, pätevyyden hankkiminen ja

toiminnan edistäminen (toimintaraha)
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Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
SILMU Toimintaraha 2007-2009 käytetään toimintaryhmän organisaation perustamiseen ja ylläpitämiseen 31.12.2009 saakka tai kunnes jatkorahoitusta loppukaudeksi
haetaan. 
 
Toiminnan tarkoituksena on perustaa uuden toimintaryhmän hallinto, informoida alueella paikallisen maaseudun kehittämistyön rahoitusmahdollisuuksista, sekä aktivoida
toimijoita maaseudun kehittämistyössä. Tavoitteena on ylläpitää maaseudun kehittämistyötä aktiivisena paikallisellla tasolla siten, että kylä- ja muut paikalliset yhdistykset
voivat toteuttaa omia tarpeellisiksi katsomiaan kehittämishankkeitaan. 
Hyvä ympäristö - parempi elämä -esiselvitys PROAGRIA UUSIMAA 22.10.2007 323 Maaseutuperinnön säilyttäminen ja

edistäminen
Tavoitteena on selvittää maatilan ja maaseutuyritysten, viranomaisten, toimintaryhmien ja muiden sidostahojen näkemyksiä laajemman hankesuunnitelman sisällöstä ja
toimintatavoista sekä yhteistyömahdollisuuksista. Selvityksessä kartoitetaan myös maisemanhoitoyrittäjyyden edistämismahdollisuudet kyselytutkimuksella palveluiden
tilaajille ja tuottajlle.  
 
Viranomaistahoja edustavat Suomen ympäristökeskus SYKE, Metsähallitus, Uudenmaan ympäristökeskus, Uudenmaan TE-keskus, maa- ja metsätalousministeriö,
kuntaliitto, Museovirasto ja MTT. 
 
Maatilan ja maaseutuyriyksen näkökulma tilakohtaisita tarpeista selvitetään tekemällä 3 tilakäyntiä Uudenmaan / Itä-Uudenmaan alueella. Tilakäyntien avulla selvitetään
kotieläin, kasvinviljely ja muuta maaseudun yritystoimintaa edustavisen tilojen tarpeet. 
 
Muita sidostahoja edustavt suomen -ja ruotsinkieliset tuottajajärjestöt MTK Uusimaa ja NSP. 
 
Toimintaryhmien kautta selvitetään alueelliset ja paikalliset tarpeet ja mahdollisuudet.
Maaseudun yritystoiminnan kehittämistyö
hankkeena ?esiselvityshanke

PROAGRIA UUSIMAA 22.10.2007 321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön
peruspalvelut

Tavoitteena on selvittää, kuinka Yritys-Suomi -palvelujärjestelmän liiketoimintasuunnitelmassa kuvattua Seudulliset Yrityspalvelut -palvelukokonaisuudessa mainittu
maaseutuyrittäjien asiakasvastaava -työ voidaan toteuttaa kahden maakunnan alueella hankkeistettuna. Selvitetään maaseutumatkailun kehittämistarpeet hanketyönä
kahden maakunnan alueella ohjelmakaudella. Lisäksi hevosalan yritystoiminta on erittäin voimakkaasti kasvanut viiden viime vuoden aikana Uudenmaan TE-keskuksen
alueella . Uusien  ja alalla pidempään toimineiden hevosyritysten toiminnan turvaamiseksi ja alan kehittämiseksi tavoitteena on valmistella kehittämishanke. 
 
Kaikkien edellä mainittujen eri esiselvitysten jälkeen tavoitteena on koota selkeä yksi kehittämishanke tai useampi hankekokonaisuus niin, että hanketta/hankkeita on
järkevä toteuttaa ja hankkeille on saatu laadittua sellaiset toteutussuunnitelmat, mitkä eri toimialojen yhteistyökumppanit hyväksyvät ja myös kehittämishankkeiden
rahoitusasetus sallii myös toteutettavan. 
Skogsenergi för framtiden SKOGSVÅRDSF.

SÖDRA
SKOGSREVIRET

31.10.2007 Pomoväst rf 124 Yhteistyö maatalouden ja elintarvikealan
sekä metsätalouden uusien tuotteiden ,

menetelmien ja tekniikoiden kehittämiseksi
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Hankelistaus
Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Projektets mål är öka användningen skogsflis med bl.a. stubbkross från de västnyländska skogarna på hela Pomovästs område. Vidare är det att ge råd åt skogsägare
och företagare om hur de med hjälp kan utveckla bl.a. stubbhantering i sina skogar. Dessutom är projektets mål att skapa för entreprenörer och organisationer som har
hand o flisningleveranser råd och infgormation i att vidareutveckla sin logistik så attt den klarar av en hantering året runt ocks?å med tanke på flis o sutbbflis. Ge
målgruppen kunskaper om att på ett ekonomiskt, ekologiskt och socialt hållbart sätt  att lösa problemen i hanteringarna . Utreda  och skapa fungerade logistik i att bryta
och förädla stubbar till flis. Att vara innovativ och fördomsfritt pröva nya koncept i ny teknik för det. Skapa nya bestående arbetsplatser på området. Skapa
samarbetspartners från forskning till praktiska aktörer.
Pomoväst rf:s verksamhetspenning 2007-10 POMOVÄST R.F. 4.12.2007 Pomoväst rf 431 Paikallisen toimintaryhmän toiminnan

takaaminen, pätevyyden hankkiminen ja
toiminnan edistäminen (toimintaraha)

Pomovästs lokala utvecklingsprogram "Västnyland - en bygd i samverkan" skall förverkligas i enlighet med de uppställda målen och därmed ge dem som vill bo, leva och
arveta på den västnyländska glesbygden möjlighet att göra det.  
 
Den primära målgruppen för Pomovästs administrativa verksamhet är lokalbefolkning i Västnyland och då i första hand de personer som berörs av projekt. 
Alla tiders Raseborg - det förflutna  som vision för
framtiden

EKENÄS MUSEUM -
LANDSKAPSMUSEUM

10.12.2007 Pomoväst rf 331 Koulutus ja tiedotus

Projektet ett lokalt, regionalt och nationellt utbildnings-, utvecklings- och samarbetsprojekt med internationella kontakter. Projektets målgrupp är turismbranschen och den
stora allmänheten med tyngdpunkt på ungdom och barn. Syftet med projektet är att skapa en grund för turistföretagarre i regionen att utnyttja borgen i deras verksamhet
och skapa produkter runt borgen. För den stora allmänheten ökas intresset för borgen när kunskapen om dess historia görs tillgänglig. Genom att på ett intressant och
spännande sätt lyfta fram historien om Raseborg kan områdets historia bli intressant även för ungdomar och barn. Genom att relatera Raseborgs historia och hur den
påverkat bygden kommer projektet att bidra till identitetsskapande både för vuxna och ungdomar.  Denna museipedagogiska, kulturmiljöpedagogiska dimension ger
möjligheter för skolorna i regionen att bekanta sig med arkelogiska utgrävningar och medelhistoria i en äkta, historisk miljö. Skoleleverna kommer att ta sig ut till Raseborg
under de vetenskapliga undersökningarna och ta del av den den forskning som sker där och samtidigt stöta på intressanta historiska figurer som berättar om borgens
historia på ett levande sätt. 
HiPo VesiVie II-vaiheen suunnittelu HINTHAARAN VESI-

JA VIEMÄRIOSUUSK.
14.12.2007 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön
peruspalvelut

Keskitetty vesi- ja viemäriverkosto on kyläläisten mielestä ainoa kestävä ratkaisu sekä radonalueen vesihuollon turvaamiseksi että myös jätevesiongelmien ratkaisuksi.
Vesi- ja viemärilinjat yhdistetään Porvoon Veden verkostoon. Näin jätevedet eivät joudu luontoon vaan ne puhdistetaan asianmukaisesti ja keskitetysti Porvoon Veden
toimesta. Tämä helpottaa myös alueen tieverkoston talvikunnossapitoa. 
 
Osuuskunta on rakentanut pienellä alueella noin 2 kilometrin pituisen viemärilinjan, johon on liittynyt 14 asuinkiinteistöä. Nyt on tarkoitus selvittään varsinaisen pääalueen
liittämistä vesi- ja viemäriverkostoon. Alueella sijaitsee yhteensä 81 asuinkiinteistöä, ja lisäksi voi lähivuosina tulla uutta rakennuskantaa noin 15-20 asuintalon verran.
Asukatiedustelujen perusteella vaihe II:n verkostoon on heti rakennusvaiheessa liitymässä 34 asuinkiinteistöä. Suunnittelu on tarkoitus aloittaa heti vuoden alusta ja
tarjouspynnöt on lähetetty kolmelle eri yritykselle. Tarjoukset tulisi antaa 10.12. mennessä jolloin lopulliset kustannukset selviävät. Suunnittelun perusteella on tarkoitus
antaa urakkatarjouspyynnöt Vaihe II:n rakentamista varten. Varsinaiseen rakennustyöhön osuuskunta hakee avustusta sekä Ympäristökeskuksesta että Porvoon
kaupungilta. Varsinainen rakennustyö on tarkoitus aloittaa vuonna 2008. 
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Lahdelta latvoille - kosteikot Kiskonjoella ja
Perniönjoella

MAAILMAN LUONNON
SÄÄTIÖ WWF
SUOMEN

20.12.2007 Ykkösakseli ry 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Hanke edistää vesiensuojelua ja luonnon monimuotoisuutta Kiskonjoen-Perniönjoen valuma-alueella. Tavoitteena on lisätä kosteikkojen määrää kohdealueella etsimällä
kosteikkokohteita, kehittämällä niiden kustannustehokkuutta sekä neuvomalla alueen asukkaita yleisesti ja maanomistajia ja yhdistyksiä erityisesti kosteikkojen
perustamisessa. Kosteikkojen kehitystyössä otetaan huomioon kohdealueen erityispiirteet. Neuvontatyö toteutuetaan jokaiseen talouteen jaettavalla esitteellä, kosteikko-
internet-sivustoilla, yleisötilaisuuksilla, vierailuilla yhdistyksiin ja maanomistajien luo sekä tiedostusvälineiden avulla. Hanke ei rahoita kosteikkojen varsinaista
perustamista. Hankkeeseen palkataan koordinaattori ja varataan tiedottajan työaikaa. Neuvontatyö ostetaan osittain alihankintana. Hanke vähentää ravinnekuormitusta,
lisää virkistyskäyttöarvoa, harrastusmahdollisuuksia ja luonnon ja maiseman monimuotoisuutta sekä estää tulvahaittoja. Alueella toteutettu neuvonta lisää kosteikkoja
kohdealueella maatalouden ympäristötuen ja muiden  hanketukien kautta.
Sulattofestivaali KARKKILAN MUSIIKKI

JA TAIDE RY
20.12.2007 Ykkösakseli ry 323 Maaseutuperinnön säilyttäminen ja

edistäminen
Tarkoitus on perustaa Karkkilaan ja sen ympäristöön uutta aluekultttuuria edistävä taiteellisesti korkeatasoinen festivaali, jolla jatketaan perinteitä luomalla uutta ja elävää
historiaa. Tapahtumalla halutaan kehittää uusia mahdollisuuksia paikallisille yrityksille ja tukea kaupungin uutta kehittämisstrategiaa kulttuurin osalta. Katsomme tärkeäksi
Karkkilan ja sen ympäristön uusien ja entisten asukkaiden  viihtyvyyden parantamiseksi sekä seudun houkuttelevuuden kehittämiseksi. Haluamme myös tuoda uutta
yleisöä Karkkilan ulkopuolelta. Tarkoituksena on järjestää laadukas kolmipäiväinen taidetapahtuma, jossa käytetään hyväksi karkkilalaisten taiteilijoiden työpanosta.
Lisäksi kutsutaan esiintyjiksi valtakunnan tason taiteilijoita. Tällä hankkeella luodaan uusi toimintamalli vuosittain toistuvalle taidetapahtumalle, jota on tarkoitus laajentaa
lähiympäristöön.
Vihtijärvi - kylän kehittämishanke 2008-2010 VIHTIJÄRVEN

KYLÄYHDISTYS RY
31.12.2007 Ykkösakseli ry 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Vihtijärven kylän kehittämishanke jakautuu kolmeen pääosaan:  
  
1. Kylätalon peruskorjauksen organisointi ( myös käyttö- ja ylläpito-ohjeet)  
2. Kylä tiedotuksen kehittäminen (www-sivut sekä kyläopaste)  
3. Kyläsuunnitelman päivittäminen  
  
Kohderyhmänä ovat kaikki Vihtijärven kyläläiset sekä kylän sidosryhmät ohjaajista yhteistyökumppaneihin, hankkeen tarkoituksena on hyödyntää kaikkia kohderyhmiä.
Hankkeen vaikutuksesta Vihtijärven kylä tulee olemaan entistä elinvoimaisempi ja asukkailleen parempia toimintaedellytyksiä tarjoava asuin- ja elinympäristö.
Kivikauden elämyskeskus - näyteikkuna
menneisyydestä tulevaisuuteen

SALON KAUPUNKI 2.1.2008 Ykkösakseli ry 323 Maaseutuperinnön säilyttäminen ja
edistäminen
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Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelma 2007-2013
Raportin versiopvm: 11.6.2010

Raportti päivitetty: 1.1.2011

Tiedoston nimi: H001J Hankelistaus

Käyttäjä: Mavi_raportoija

Hankelistaus
Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Hankkeella toteutetaan E18-moottoritien Suomusjärven palvelualueelta vuokrattavaan tilaan kivikauden elämyskeskus. 
 
Hankkeen ja kivikausikeskuksen pääkohderyhmät ovat keskuksen vierailijat, etenkin lapset, nuoret, perheet ja eläkeläiset, sekä keskusta hyödyntävä ja sille sisältöä
tuottava kivikausiklusteri eli lähinnä matkailun ja siihen liittyvien alojen yrittäjät, käsi- ja taideteollisuuden sekä luonnontuoteyrittäjät sekä kulttuuritoimijat ja -yrittäjät. 
 
Hankkeen tavoitteita ovat:  
-saada aikaan keskus, joka välittää pääasiassa Ykkösakseli ry:n toiminta-alueen rikkaasta kivikaudesta tietoa. 
- kehittää keskukselle elämyksellinen ja jatkuvasti uudistuva, innovatiivinen sisältö ja toiminta. 
- käynnistää toiminta, joka tekee kivikaudesta alueellisen vetovoimatekijän. 
- aktivoida uuteen ja omaleimaiseen yritys- ja kulttuuritoimintaan. 
- parantaa - etenkin nuorten ja naisten - työ- ja ansiomahdollisuuksia, yhteistyötä sekä paikalliskulttuurin säilyttämistä. 
 
Kivikausikeskukseen kehitetään näyttely-, opetus-, työpaja-, ym. toimintaa. Keskukseen tehdään elämyksellinen kivikausimaailma audiovisuaalisin keinoin. Käynnistetään
kivikausiklusteria. Edistetään yrittäjien ja muiden toimijoiden yhteistyötä ja verkottumista. 
 
Hankkeen tuloksena on toimiva, houkutteleva ja innostava keskus. Alueen kivikausiteemaa hyödyntävät yrittäjät ja kulttuuritoimijat rikastuttavat keskusta ja käyttävät sitä
ainutlaatuisena markkinointipaikkanaan. Kivikausikeskuksen puitteet auttavat kulttuurielinkeinotoimintaa vahvistumaan alueella.
Hirvihaaran vesiosuuskunnan yleissuunnitelman
laatiminen

HIRVIHAARAN
VESIOSUUSKUNTA

7.1.2008 Maaseudun
kehittämisyhdistys

SILMU ry rf

321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön
peruspalvelut

Mäntsälän Hirvihaaran kylän alueella saadaan kiinteistökaivoista varsin huonolaatuista, rautapitoista ja humuspitoista talousvettä. Kiinteistöissä ei ole jätevesinen
puhdistusjärjestelmää, vaan vesi johdetaan sakokaivojen kautta maastoon sekä kiinteä jäte loka-autoilla pois. Kylätoimikunnan teettämän selvityksen mukaan kylän
alueella on 150-200 kiinteistöä, jotka olisi mahdollista liittäää verkostoon. Alueella sijaitsee lisäksi huomattava teollisuusyritys H Laakso Oy sekä Mäntsälän kunnan
Hirvihaaran koulu sekä hotelli/ravintola Hirvihaaran kartano, jotka kaikki ovat huomattavia  vedenkuluttajia. Ne olisi tarkoitus liitttää mahdolliseen verkostoon.  
 
Nyt tehtävän yleissuunnitelman avulla on tarkoitus selvittää, voidaanko kylän alueelle perustaa ja rakentaa nykyaikaiset vaatimukset täyttävä puydasvesi- ja
jätevesiosuuskunta.
Vesi- ja viemäriverkoston esisuunnitelma MÄNTSÄLÄN SAAREN

KYLÄYHDISTYS RY
9.1.2008 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön
peruspalvelut
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Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelma 2007-2013
Raportin versiopvm: 11.6.2010

Raportti päivitetty: 1.1.2011

Tiedoston nimi: H001J Hankelistaus
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Hankelistaus
Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Mäntsälän Saaren kylän vesi- ja viemäriverkon esisuunnittelu. 
 
Kohde: Saaren kylän kotitaloudet, Keski-Uudenmaan ammattikoulutusyhtymän Saaren yksikkö ja Helsingin yliopiston eläinlääketieteellinen yksikkö. 
 
Tavoite: Toteuttamiskelpoinen esisuunnitelma. 
 
Toimenpide: Vaihtoehtojen kartoitus ja esisuunnitelman laatiminen. 
 
Tulokset: Vesi- ja viemäröintihankkeen aikaansaaminen Saaren kylälle. 
 
Vaikuttavuus: Saaren kylän asumiskelpoisena pitäminen ja Keski-Uudenmaan ammattikouluyhtymän toimintapisteen sekä Hesingin yliopiston eläinlääketieteen yksikön
jatkuminen ja kehittyminen Saaren kylässä. 
Petäjäjärvi kuntoon valumaveden käsittelyllä SJÖKULLAN

OSAKASKUNTA/
KALASTUSKUNTA

29.1.2008 Pomoväst rf 323 Maaseutuperinnön säilyttäminen ja
edistäminen

Hanke käsittää huonokuntoisen Kylmälän Petäjäjärven, sen asutus-, maanviljelys- ja suurten hevostalli/tarha-alueiden läpi juoksevan laskuojan allastamisen järven
pohjoispäässä, tämän yhteyteen liitetyn kemiallisen saostuksen ( ferrisulfaatti ) sekä ko. ojaan sijoitetun hapettimen. Hankkeen tavoitteena on  poistaa järveen tulevasta
valumavedestä lähinnä fosforia ja typpeä ja näin alentaan siihen kohdistuvaa ravinnekuormitusta, joka sitten parantaa järven tilaa. 
 
Hankkeen kohteena on siis Petäjäjärvi ja sen vesialueympäristö ja hyödyn järven kunnon paranemisesta siten saavat ensisijaisesti alueen asukkaat (kanta-asukkaat ja
suuri määrä loma-asukkaita). Koska osa Petäjäjärveä on myös valtakunnallisesti arvokas lintuvesialue, ulottuu hyöty laajemmalle, siis jopa koko yhteiskunnalle. 
 
Hankkeen tuloksia ja vaikutuksia seurataan veden laadun analyysein ja mittauksin. 
Mika Waltari -juhlavuosi PORNAINEN-SEURA

RY
8.2.2008 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

323 Maaseutuperinnön säilyttäminen ja
edistäminen

Vuonna 2005 perustettiin Pornaislaisten yhdistysten aloitteesta työryhmä, johon kunnanhallitus ja yhdistykset nimesivät edustajansa. Työryhmän tehtävänä on suunnitella
ja toteuttaa ohjelma juhlavuodelle 2008, jolloin tulee kuluneeksi 100 vuotta Mika Waltarin syntymästä. Mika Waltari kirjoitti merkittävän osan elämäntyöstään Pornaisten
Laukkoskella sijaitsevalla kesähuvilallaan. Hankkeen järjestelyistä vastaa Pornainen-seura ry. 
 
Kohderyhmä ja hyödynsaajat ovat Pornaisten kunnan vakituiset ja kesäasukkaat. Erityistä huomiota kiinnitetään koululaisiin.  
 
Hankkeen tavoitteet ovat: Edistää suomalaisen kirjallisuuden tuntemusta. Lisätä lasten lukuharrastusta. Ylläpitää kulttuuriperintöä ja tuoda ihmisten tietoisuuteen Mika
Waltarin tunnettavuutta. Järjestetään juhlavuodelle erilaisia tapahtumia ja luodaan pysyvä Mika Waltari -näyttely.  
Maastossa mahdollisuus ORIENTERINGSKLUB

BEN ORIENT
18.2.2008 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön
peruspalvelut
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Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelma 2007-2013
Raportin versiopvm: 11.6.2010

Raportti päivitetty: 1.1.2011

Tiedoston nimi: H001J Hankelistaus
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Hankelistaus
Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Hankkeen kohderyhmänä ja hyödynsaajina ovat Porvoon Leader -alueella olevat lapset ja nuoret sekä paikalliset kylätoimijat. Hankkeen tavoitteena on lisätä ja kannustaa
yrittäjyyttä tarjoamalla heille kesätöitä kartanpiirtämisen parista. Tavoitteena on myös lisätä lasten ja nuorten liikunnallisuutta sekä tarjota kylien toimijoille apuvälinenn
omaan toimintaansa karttojen avulla. Hankkeen tuloksena laaditaan 38 erilaista karttaa, jotka ova pdf. muotoisina, internetin kautta kaikkien kiinnostuneiden saatavilla.
Tämän lisäksi kouluilla järjestetään kouluajan ulkopuolisia rastiseikkailuja, joihin osallistuu n. 2500 oppilasta.
Vesiosuuskunta ja palvelutalo Vihtijärvelle -
esiselvitys

VIHTIJÄRVEN
KYLÄYHDISTYS RY

18.2.2008 Ykkösakseli ry 321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön
peruspalvelut

Vesiosuuskunta ja palvelutalo Vihtijärvelle -esiselvityshanke jakautuu kahteen osaan: 1) vesiosuuskunnan esiselvityksen tekeminen 2) esiselvityksen tekeminen
mahdollisuuksista saada vanhusten palvelutalo Vihtijärvelle 
 
Kohderyhmänä ovat vesiosuuskuntaosiossa kiinteistöjen omistajat Vihtijärvellä sekä lähialueilla ja palvelutalo-osiossa kyläläiset, erityisesti palvelutalon tulevat käyttäjät.
Hyödynsaajina ovat kaikki kohderyhmät. Tavoitteeena on selvittää mahdollisuudet saada vesiosuuskunta ja palvelutalo Vihtijärvelle. Hankkeen tuloksen perusteella
tehdään päätökset jatkotoimienpiteisiin ryhtymisestä. 
Puhdistava saari AURINKOINEN

TULEVAISUUS RY
26.2.2008 Ykkösakseli ry 323 Maaseutuperinnön säilyttäminen ja

edistäminen
Hankkeen tavoitteena on kehittää pienvesistöjen  puhdistamiseen soveltuva  kelluva moduuli. Työssä hyödynnetään  Euroopassa ja Yhdysvalloissa kehitettyjä
biofilmipuhdistukseen perustuvia  menetelmiä, jotka hankkeen aikana sovelletaan Suomen oloihin. Jatkossa puhdistusmenetelmä soveltuu kotimaisten vesistöjen
puhdistamiseen. Hankkeen aikana tehdään myös konkreettisisa maisemointi- ja rantaluonnon monimuotoisuutta lisääviä talkoita Salon entisillä jätevesialtailla. Samalla
kehitetään kokonaisvaltaisia luonnon  ennallistamisen menetelmiä Suomessa käyttöönotettavaksi. Hankkeen tulokset julkaistaan sähköisenä verkkomateriaalina sekä
kirjana. Hankkeen kehitystyöhön osallistuu moniammatillinen joukko luonnontieteen, yhdyskuntarakentamisen ja taiteen ammattilaisia. Yhteistyö luo erityisesti vesistöjen
suojeluun ja kunnostukseen erikoistuneita yhdistyksiä, ympäristöhallintoa sekä yhdyskuntarakentajia. Hanke lisää kansalaisten omaa aktiivisuutta huolehtia luonnon
hyvinvoinnista.
Händig hemhjälp - ung service PROAGRIA SVENSKA

LANTBRUKSSÄLLSKA
PE

3.3.2008 Maaseudun
kehittämisyhdistys

SILMU ry rf

331 Koulutus ja tiedotus

Projektet Händig hemhjälp har ungdomar i Östnyland som primär målgrupp. Projektets skall öka ungdomarnas intresse för praktiskt och utbildning genom att utbilda
ungdomar på kortkurser i sådant praktiskt arbete, som kan erbjudas som som service på landsbygden. Servicen fes barnfamiljer, yngre pensionärer, det är fråga om lätta
hemsysslor för lätta målgrupper alltså arbete och målgrupper som faller utanför samhällets hemservice och sjukvård. Åtgärdern bestå av intresseskapande kurer lokalt,
regionalt utbildning, kundkontakter och handledning av ungdomarna på deras arbetsplatser. Förväntat resultat ä r utbildade unga och en struktur för att i framtiden
kontinuerligt kunna utbilda unga och sälja deras tjänster till olika grupper samtidigt som projektet vill öka ungdomarnas  intresse för utbildning för praktiska yrken.
Aneriojärven tietopolku SALON KAUPUNKI 10.3.2008 Ykkösakseli ry 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen
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Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelma 2007-2013
Raportin versiopvm: 11.6.2010

Raportti päivitetty: 1.1.2011

Tiedoston nimi: H001J Hankelistaus

Käyttäjä: Mavi_raportoija

Hankelistaus
Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Aneriojärven rannat kuuluvat lintuvesisuojeluohjelmaan ja Euroopan Unionin Natura 2000 -verkostoon, järven pohjoispäästä nouseva Laperlan kylä on määritelty
valtakunnallisesti merkittäväksi kulttuurihistorialliseksi ympäristöksi ja rantamaisemaa sujelee muinaismuistolaki.  
 
Kohderyhminä ovat etenkin lapset ja nuoret , luonnosta ja esihistoraiasta kiinnostuneet, tulevan uuden Salon nykyiset ja tulevat matkailuyrittäjät , yhdistysväki sekä
vakituiset ja vapaa-ajanasukkaat ja satunnaiset ohikulkijat.  
 
Tavoitteita ovat: luonto- ja kulttuurikohde välittämään tietoa, opettamaan ja kasvattamaan, vahvistaa kotiseutu-, kulttuurimaisema-, luontoarvoja ja suomusjärveläisten
identiteettiä, hyödyntää hallitusti Natura 2000- ja luonnon- sekä muinaisjäännösaluetta, monipuolistaa elinkeino-, ja kulttuurielämää, lisätä tietoa kohteen luonnosta, sen
suojelusta, Suomusjärven kulttuurista, kivikauden luonnosta ja maisemasta, kulttuurimaiseman tulkitsemisesta ja sen, ml. muinaisjäännöskohteet, hoidosta, aktivioda
tarkkailemaan ja oppimaan, synnyttää vuorovaikutusta, tuoda esille Aneriojärven ja sen ympäristön ainutlaatuisuutta ja vahvistaa Suomusjärven matkailullista
houkuttelevuutta. 
 
Toimenpiteitä: suunnitellaan opasteet ja viitoitus sekä tuotetaan sisältö, kuvitus ja englanninkieliset käännökset info- ja näyttelytauluihin. Tuloksena on opastus, joka ohjaa
helposti kohteeseen, kävijöille aidossa ja ainutlaatuisessa ympäristössä tavoitteiden mukkaista tietoa. Kohde edistää menneisyytemme tuntemusta, kulttuuriympäristön  ja
luonnon suojelua. Se monipuolistaa ja tuo uutta elinkeinorakenteeseen, edistää matkailua ja kulttuuritoimintaa. Vuorovaikutus ja viihtyisyys lisääntyvät.
MASVA-hanke - Maaseutuyritysneuvonta osana
seudullista yrityspalveluja Uudellamaalla

PROAGRIA UUSIMAA 26.3.2008 312 Tuki yritysten perustamiseen ja
kehittämiseen

Otetaan käyttöön Uudenmaan neljällä seudullisella yhteistyöalueella yhdessä muiden yrityspalveluorganisaatioiden kanssa  maaseutuyritysneuvonnan toimintamalli. 
 
Toiminta täydentää seutukunnissa muiden  Seutuyp-tahojen yrityspalveluja ja sitä totetutetaan huomioiden kunkin seutukunan seudlliset ja alueeeliset strategiat sekä
painopistealueet. Neuvonta on proaktiivista eli maaseutuyritysvastaavat kontaktoivat seutukuntiensa potentiaalisia maaseutuyrittäjiä. Toiminta on kiinteä osa seudullisia
yrityspalveluja. 
Työväentalon liittäminen kaukolämpöön ym. KARKKILAN SOS.

DEM. TYÖVÄENYH.
RY

28.3.2008 Ykkösakseli ry 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Kulttuurihistoriallisesti arvokkaan työväenyhdistystalon lämmitysjärjestelmän uusiminen.
Mitt i byn KYRKSLÄTTNEJDENS

UNGDOMSFÖRBUND
R.F

2.4.2008 Pomoväst rf 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Projektets centrala mål är att skapa föreningsplaner i byarna i Kyrkslätts kommun samt att öka befolkningens och framför altt ungdomarnas hembygdskänsla. 
 
Målet är m.m.  att öka byarnas dragningskraft och koordinera aktiviteter i byarna för att hålla kvar ursprungsbefolkningen, locka nya invånare till byn och få unga vuxna att
flytta tillbaka, få olika föreningar att samarbeta mera än tidigare.
Pesupaikka PORNAISTEN

KIRKONKYLÄNSEUTU
POKS RY

9.4.2008 Maaseudun
kehittämisyhdistys

SILMU ry rf

321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön
peruspalvelut
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Hankelistaus
Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Matonpesupaikan rakentaminen Pornaisiin. 
 
Ympäristömääräysten muuttuminen estää pesemisen ranta-alueilla. Asukkaat kokevat pesumahdollisuuksien jatkumisen tärkeänä. POKS rakentaa määräykset täyttävän
pesupaikan kunnan tähän tarkoitukseen luovuttamalle alueelle. Pesupaikka tulee POKSin hallintaan ja kuntalaisten vapaasti käytettäväksi. Kunta antaa veloituksetta vesi-
ja viemäriliittymät ja pesuveden. 
 
Paikka on luonnonvarainen noin 300 m2 alue, jolla on tehtävä alusta alkaen rakennustyöt: suunnittelu- ja mittaustyöt, raivaus, pintamaan poisto kuljetuksineen,
maanleikkaus kuljetuksineen, salaojat kaivoineen, päällysrakennetyöt, mm. suodatinkangas, tukikerrros, kantavakerros ja kulutuskerros, vihertyöt, alueen opastus
liikennemerkkeineen, pesualtaiden hankinta ja asennus, kuivauspuomien, rallien, penkin/pöydän puutavaran hankinta ja asennus sekä vesijohdon, viemärin ja
rumpuputken hankinnat ja asennukset.  
 
Kaikki materiaalit ja työt tilataan paikallisilta asiantuntijoilta ja yrittäjiltä. Hinnat perustuvat vastaavien töiden kartoitukseen alueella. Talkootyömahdollisuuksia löytyy
rakentamisen eri vaiheissa 168 tuntia.
Ravinnehuuhtoutumien hallinta (RaHa) -hankkeen
esiselvitys

UUDENMAAN
YMPÄRISTÖKESKUS

14.4.2008 323 Maaseutuperinnön säilyttäminen ja
edistäminen

Hankkeessa selvitetään toteuttamiskelpoiset vesiensuojelutoimenpiteet, joilla parannetaan tiedon saatavuutta ja käytettävyyttä sekä tehostetaan yhteistyötä maatalouden
vesiensuojelun parissa työskentelevien tahojen kesken. 
 
Esiselvityksen pääasiallisena kohderyhmänä ovat Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan alueen viljelijät. Hanke tukee Kymijoen-Suomenlahden vesienhoitosuunnitelman
toteutumista Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan maakuntien alueella. 
 
Hankkeen keskeisimmät toimenpiteet ovat: yhteistyötahojen ja toiminta-alueen kartoitus, maatalouden vesiensuojelua edistävien toimenpiteiden tehostaminen ja
kohdentaminen, paikkatiedon hyödyntäminen maatalouden vesiensuojelussa, maatalouden vesiensuojelun hyvien käytäntöjen edistäminen, vesiensuojelutoimenpiteiden
vaikutusten seurannan kehittäminen. 
 
Hankkeen tuloksena syntyy kehittämiskelpoisia toimenpiteitä, joiden avulla viljelijät ja muut toimijat voivat tehokkaasti ja taloudellisesti vähentää maatalouden
vesistökuormitusta. Hanke toteutetaan kaksikielisenä ( suomi ja ruotsi). 
Turvakeskus SALON SEUDUN

KEHITTÄMISKESKUS
14.4.2008 Ykkösakseli ry 321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön

peruspalvelut
Hankkeen tarkoituksena on selvittää turvallisuuskoulutuskeskuksen perustamisen edellytykset, Hankkeessa tehtävän selvityksen perusteella päätetään mahdollisista
jatkotoimista.
Vihtijärven kylätalo VIHTIJÄRVEN

KYLÄYHDISTYS RY
14.4.2008 Ykkösakseli ry 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Vihtijärven koulu/kylätalon yläkerran peruskojrjaus kyläläisten ja muiden yhdistysten  sekä harrastusryhmien käyttöön. Yläkerta korjataan kyläläisten olohuoneeksi
yhteiseksi kokoontumistilaksi. Yhteen huoneeseen kootaan arkisto koulutarvikkeista, jotka löytyivät rakennuksesta sekä kyläyhdistyksen toimisto arkistoineen. Lisäksi
hankkeeseen kuuluu myös valaistut ilmoitustaulut ja kyläopasteen pystytys.
Box aktivitetspark, etapp 1 SKÄRGÅRDENS

VÄNNER I
SNAPPERTUNA R.

28.4.2008 Pomoväst rf 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen
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Hankelistaus
Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Projektet Box aktivitetspark etapp 1, syftar till att skapa en profilhöjande aktivitet som ökar kännedomen om och intresset för Box by i Ekenäs som boningsort, som plats
för fritidsaktiviteter och rekreation samt som handelsplats och turistmål. 
 
De konkreta åtgärderna går ut på att ett område i Box by ( Kamparåkern, Box 1:9) som projektägaren  arrenderar av Ekenäs stad, anlägga en aktivitetspark som möjliggör
utövadet olika slag av motion ( fotboll, tennis, wolleyboll etc.) samt annan rekreationsverksamhet. 
 
Målgruppen och nyttohavare är såväl lokabefolkningen som besökare och turister. 
 
Förväntade resultat och verkningar av projektet är föstärkning av bybornas trivsel, självkänsla, samhörighet, iniativförmåga coh framtidstro. Projektet förbättrar
servicenivån i byn förväntas också öka Box bys attraktionskraft för turism och därmed öka omsättningen för bybutiken och övriga serviceproducenter i byn.
Lokalhistoriens nya vingslag VÄSTNYLÄNDSKA

KULTURSAMFUNDET
30.4.2008 Pomoväst rf 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Projektet skulle göra lokalhistorien känd och lättare tillgänglig för ortsbor och besökare.  
  
Lokalhistorien skulle tas fram på ett nytt och mera heltäckande sätt både via nätet , gsm och som informationsmaterial en flyer. De största lokalhistoriska
utomhussevädeheterna samt allmäna stadsguidingar i städerna skulle tas upp i projektet och besökare skulle vilken tid som helst kunna få en guidning vid en sevärdhet
eller hemifrån via dator. Totalt ca. 25 st till antalet.  
  
Målgruppen skulle vara ungdomar och unga som ofta söker information via nätet samt enskilda besökare som behöver guidningar. All information skulle göras på 3 språk,
svenska, finska och engelska eventuellt även ryska.  
  
Projektet skulle resultera i ett virtuellt Västnyland och genom medel från gsm-tjänsten skulle även information på nätet samt infotavlorna och ev. uppdatering av
inspelningar kunna skötas i framtiden. I första skedet skulle tjänsten bestå av att ladda ner bild och berättelse eller audio dvs att lyssna per telefon, dvs betallinje och ev. i
ett senare skede beroende av telefonins utveckling, så skulle även guidningen göras som film.   
  
Efter projektet skulle Luckan Raseborg sköta om uppdateringar och skötsel av information till Helsinki Wests hemsidor och de virtuella guidningarnas skötsel. Det skulle
kosta en del att via sin mobil ladda ner material, som alltså skulle användas för uppdateringarna och skötsel av tjänsten.   
  
Målet skulle vara att förlänga turistsäsongen och möjligheten till information även utöver högsäsong vid sevärdheterna.
Vattolan Pavin kunnostaminen KARKKILAN SEUDUN

ERÄMIEHET RY
9.5.2008 Ykkösakseli ry 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Hankkeen tarkoituksena on kunnostaa Karkkilan Seudun Erämiehet ry:n maja Vattolan Pavi niin, että rakennus säilyy ja että se vastaa nykyajan vaatimuksia ollen
paloturvallinen, säänkeskestävä ja ympäristövaatimukset täyttävä juhla- ja kokoontumispaikka.  
 
Hankkeen kohderyhminä ovat KSEM ry:n jäsenet, alueen vakituiset ja vapaa-ajan asukkaat, erityisesti lapsiperheet, perhejuhlien järjestäjät ja yhteisöllisten
kokoontumispaikkojen tarvitsijat sekä erähenkiset matkailijat. 
 
Hankkeessa peruskorjataan Vattolan Pavin katto, uusitaan tulisija, kunnostetaan keittiö ja varastotila sekä wc-tilat. 
 
Hankkeen tuloksena Vattolan Pavi on peruskorjattu ajanmukaiseksi ja alueelle on kehittynyt yhteinen kokoontumispaikka.
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Hankelistaus
Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Puitteet kivikauden elämyskeskukselle SALON KAUPUNKI 15.5.2008 Ykkösakseli ry 323 Maaseutuperinnön säilyttäminen ja

edistäminen
Investointihankkeella toteutetaan E18-moottoritien Suomusjärven palvelualueelta vuokrattavaan tilaan kivikauden elämyskeskuksen toimivuuden kannalta välttämättömät
muutokset ja käyttöomaisuushankinnat. 
 
Hankkeen ja kivikausikeskuksen pääkohderyhmät ovat keskuksen vierailijat, etenkin lapset, nuoret, perheet ja eläkeläiset, sekä keskusta hyödyntävä ja sille sisältöä
tuottava kivikausiklusteri eli lähinnä matkailun ja siihen liittyvien alojen yrittäjät, käsi- ja taideteollisuuden sekä luonnontuoteyrittäjät sekä kulttuuritoimijat ja -yrittäjät. 
 
Hankkeen tavoitteita ovat:  
-saada aikaan toiminnalle puitteet, jotka palvelevat innovatiivisen joustavasti ja kätevästi. 
- toteuttaa toiminnan kannalta välttämättömät muutokset toimitilaan. 
- hankkia tilaan toimiva, kestävä, monikäyttöinen varustus. 
- hankkia tarvittavat koneet, laitteet ja järjestelmät palvelemaan monipuolista toimintaa ja toiminnan kohderyhmiä. 
 
Kivikausikeskuksen varustus mahdollistaa monipuolisen ja nopeastikin vaihtelevan näyttely-, opetus-, työpaja-, tapahtuma-, ym. toiminnan. Keskuksen ratkaisuissa
yhdistyvät sekä kivikauden maailma että nykypäivän tekniikka ja osaaminen. Keskuksen puitteiden halutaan tukevan kivikausikeskuksen viestiä: selviytyäkseen
kivikauden ihmisen oli oltava luova, sitkeä, taitava, tehtävä yhteistyötä muiden kanssa ja elettävä sopusoinnussa luonnon kanssa. Näillä keinoin selviytyy nykyihminenkin.
 
Hankkeen tuloksena on toimiva, houkutteleva ja innostava keskus. Alueen kivikausiteemaa hyödyntävät yrittäjät ja kulttuuritoimijat rikastuttavat keskusta ja käyttävät sitä
ainutlaatuisena markkinointipaikkanaan. Kivikausikeskuksen puitteet auttavat kulttuurielinkeinotoimintaa vahvistumaan alueella.
KulttuuriValimo 2010 MERI-TEIJO

MAKASIINIT -
KULTTUURIYHY

20.5.2008 Ykkösakseli ry 323 Maaseutuperinnön säilyttäminen ja
edistäminen

Hankkeen tavoitteena on säilyttää ja edistää Mathildedalin ruukkikulttuuria sekä tiivistää yhteistyötä Teijon alueen ruukkien välille. Hankkeen aikana keskitytään
ruukkihistorian esilletuomiseen ja historamatkailuun liittyvien tuotteiden kehittämistä alueen eri toimijoiden kesken. Ruukkikulttuurista kerrotaan eri tapahtumin, näyttelyin
ja opastetuin reitein.  Hanke lisää alueen viihtyvyyttä, yhteisöllisyyttä sekä houkuttelee alueelle lisää matkailijoita.  Tarkoituksena on lisätä alueen historialliseen kulttuuriin
liittyviä toimia ja tiiivistää yhteistyötä tässä asiassa. 
 
Hankkeen kohderyhmänä ovat Teijon alueen vakituiset ja vapaa-ajan asukkaat, yhdistykset sekä Salon seudun luovan alan oppilaitoikset ja yhdistykset. Hankkeen
hyödynsaajat ovat Salon seudun vakituiset ja vapaa-ajan asukkaat sekä matkailijat ja Meri-Teijon alueen matkailu- ja palveluyrittäjät.  
 
Hankkeen tuloksena ruukkikulttuuriin voi tutustua paikan päällä ja ihmisten tietämys siiitä paranee. Hanke tarjoaa eria alojen taiteilijoille mahdollisuuden työskennellä
alueella projektiluonteisesti. Yhteistyö eri tahojen välillä on luontevaa ja osa arkipäivää. Teijon alueen tapahtumista tiedotetaan yhteisesti. Historiaan nojautuva
kulttuuritoiminta on käynnistynyt. 
Selin monitoimitalon katon peruskunnostus SELIN

KYLÄYHDISTYS RY
26.5.2008 Ykkösakseli ry 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen
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Hankelistaus
Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Selin kyläyhdistys ry sai 31.1.2007 Vihdin kunnalta omistukseensa entisen koulutalon, joka on toiminut selkiläisten ja lähikylien asukkaiden kokoontumispaikkana.
Aikaisempien hanketukien avulla toiminta talolla on lisääntynyt ja monipuolistunut. Monitoimitalossa kokoontuu viikoittain useita lasten ja koululaisten kerhoja, aikuisten
liikuntaryhmiä sekä eläkeläisten torstaitupa. Lisäksi siellä järjestetään kokouksisa, kursseja ja juhlatilaisuuksia. Säännölliseen viikkotoimintaan osallistuu n. 120 henkilöä. 
 
Rakennuksessa ei ole tehty korjaustöitä vuosiin. Peltikatto on päässyt ruostumaan, mutta on vielä maalauksen avulla kunnostettavissa. Urakkatarjousten kalleuden vuoksi
kyläyhdistys päätti kunnostaa katon talkootyöllä. Katto puhdistetaan ruosteesta, käsitellään pohjustusaineella ja maalataan. Urakkatyönä teetetään räystäslautojen
uusiminen sekä uusien vesikourujen, lumiesteiden ja palotikkaiden asennus. 
 
Katon kunnostaminen ennen kalliimpaa uusimista varmistaa monipuolisen toimintatilan säilymisen  lähialueiden asukkaille, uusien toimintojen kehittämisen ja
asumisviihtyvyyden lisääntymisen alueella.
Puistolammen tenniskentät HANGÖ

TENNISKLUBB R.F.
3.6.2008 Pomoväst rf 323 Maaseutuperinnön säilyttäminen ja

edistäminen
Kentät uusitaan kokonaan, ml. aidat, verkot ja tolpat. Vanha asfalttipohja reiitetään, tasoitetaa murskeella, uusitaan asfaltti ja pinnoitus. Osat töistä tehdään talkoilla.
Kentät rakentaa Lemminkäinen Oy ja aidat Pur-Ait Oy. Korjauksen jälkeen kentät täyttävät kv. kriteerit. Korjauksesta hyötyy Hangon matkailu, Suomen tennisliitto,
tenniskoulut, hankolaiset yritykset ja koulut ja hankolainen tennis. Rakennussuunnitelma liitteenä. Haetaan Pomoväst ry /TE-keskukselta 50% tukea
rakennuskustannuksiin. Hankkeesta tiedotetaan seuran www-sivuilla ja paikallislehdissä. Junioreilla on kentille vapaa pelioikeus. Kentät pidentävät pelikautta
huomattavasti.  
Kylän vesialueen ja rantamaiseman kunnostus MALMSBY FISKELAG

876:1
6.6.2008 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

323 Maaseutuperinnön säilyttäminen ja
edistäminen

Hankkeen kohderyhmä on ulkosaaristolaisuudesta perinteikkään Malmsbyn kylän vakituiset ja vapaa-ajan asukkaat. Hyödynsaajia ovat kyläläisten ohella myös kaikki
kalastusta harrastavat ja venenilevät alueella liikkuvat ihmiset.  
 
Eräs merkittävä hyöydynsaaja viiveellä on naapurikylästä (Rönnäs Golf) operoivat kaksi kalasturetkiä järjestävää yirtystä, jotka hyötyvät alueen kalakannan
vahvistumisesta ja sen monimuotoisuuden parantumisesta ja näin parantavat kilpailukykyään.  
 
Tavoitteena on palauttaa veden kierto ja sen mukana sen laatu luonnolliselle tasolle, perkaamalla umpeenkasvanut vanha vesiuoma ja niittämällä virtauksen estävä
kaislikot. Kun veden laatu asiantuntijoiden mukaan näillä toimenpiteillä merkittävästi parantuu ja palautuu nopeasti luonnolliselle tasollleen, lopettaa se vesialueen
liettymisen ja umpeenkasvun sekä edistää Malmsby Fiskelagetin jokavuotisten kalantaimi-istutusten tehoa sekä vahvistaa ja monipuolistaa koko alueen kalakantaa. 
 
Hanke palauttaa ko. merenlahden alueet muuhunkin veneily- ja virkistyskäyttöön. Palautettu merimaisema  puolestaan palauttaa alueen meriluonnon luonnonmukaisen,
yhtenäisen maiseman.
Nuori ooppera - ung opera KULTURFÖRENINGEN

HÖGA C RF
6.6.2008 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön
peruspalvelut
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Hankelistaus
Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Nuori ooppera - ung opera -hankkeen tarkoituksena on tuottaa niin pitkälti itä-uusmaalaisin voimin kuin mahdollista Christoph Willibald Gluckin kolminäytöksinen ooppera
"Orfeus ja/och Eurice" ja saada aikaan maaseudulle uutta omaa kulttuuritoimintaa ja -tarjontaa.  
 
Hanke tähtää alan ammattilaisten, harrastajien ja mahdollisimman laaja-alaisen yleisön väliseen vuorovaikutukseen ja verkostoitumiseen niin, että luodaan entsitä
pysyvämpää, vahvempaa ja virikkeellisempää kulttuurielämää.
Cirkulera! YRKESHÖGSKOLAN

NOVIA
9.6.2008 Pomoväst rf 321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön

peruspalvelut
Projekt Cirkulera! har som mål att informera byggare coh rivare, såväl företag som privatpersoner, om hur buggavfallet i regionen ska hanteras - framför allt hur
byggavfallsmängderna kan minimeras och återvinnas. Också de kommunala tjänstemannen inom byggnadstillsyn och miljövård drar nytta av en gemensam
informationskampanj om detta. Samtidigt är syftet att förbättra förutsättningarna för nya företag och arbetsplatser inom rivning och återvinning av byggavfall. Ett konkret
mål med projektet är att bygg- och rivningsavfallet i framtiden styrs till återvinning och korrekt hantering i stället för att dumpas i naturen eller fylla avstjälpningsplatserna.  
 
För att underlätta information i ärendet krävs en viss samordning av förfarandet i samband med beviljande av bygglov i deltagande kommunerna. Kartering  av
byggavfallsmängder och återvinningsgrad görs också. Informationskampanjen kommer att bygga huvudsakligen på seminarier, skriftligt informationsmaterial, en
webbplats samt kontakter till massmedia. 
 
Mängden byggavfall i regionen som går till deponi ska minska med 20 % och sorteringsgraden öka med 20 % under projektperioden. Nya samarbetsnätverk för effektivare
användning av byggavfall ska skapas. Detta bidrar til en hållbar utveckling av kulturlandskap och miljö i regionen.
Liikettä ja elämää - Kokkilan rakennusten
rakentaminen

SALON KAUPUNKI 13.6.2008 Ykkösakseli ry 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Hankkeen avulla kunnostetaan Angelniemen kylässä sijaitsevan Kokkilan uimalan rakennukset
Aneriojärven rannalla SUOMUSJÄRVEN

KUNTA
24.6.2008 Ykkösakseli ry 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Aneriojärven rannalla -hankkeessa toteutetaan luonto- ja kulttuuripolkuverkosto yhdistäen Aneriojärven lähialueen luonto- ja esihistoria-arvoja. Hankealueeseen kuuluu
luonnons 
uojelualueita, muinaisjäännösalueita ja arvokkaita kulttuuriympäristöjä. Hankkeessa toteutetaan Aneriojärven koillisrannassa kulkeva luontopolku, Hermolanvahan
siirtolohkareelle vievä reitti sekä pyöräilyreitti lähialueen kulttuurimaisemissa. Lisäksi kunnostetaan yksi alueella sijaitseva lato reitistön yhdeksi kiintopisteeksi, tavoitteena
järjestää ladossa pieniä kesätapahtumia ja näyttelyitä. Nykyisin alueen arvot eivät ole kovin selkeästi ihmisten tietoisuudessa. Hanke toimii yhteistyössä myön
Suomusjärven Kivikausikeskuksen kanssa: Aneriojärven rannalla moottoritien kulkijat pääsevät nopeasti luonnonhelmaan ja konkreettisesti tutustumaan jo kivikaudella
asuttuun maisemaan. Hanke toteutetaan siten, ettei vaurioiteta luonto- ja kulttuuriarvoja. 
 
Nykyiseltä lintutornilta tehdään n. 1 km pituinen luonto- ja kulttuuripolku Aneriojärven rantaan sekä polku peltotieltä  Hermolanvaha - nimiselle siirtolohkareelle.
Polkureitistön varrelle rakennetaan pitkospuut, siltoja ja opastauluja sekä lintujentarkkailukatos muinaistekniikoita hyödyntäen. Opasteiden tietosisällössä yhdistetään sekä
nykyistä luontotietoa että tuodaan esille kivikauden luontoa ja ihmisen elämää. 110-valtatien varrella sijaitseva lato kunnostetaan.  
 
Kohderyhminä ovat kaikki luonnosta ja esihistoriasta kiinnostuneet Salon seudun asukkaat ja matkailijat. Kohde on vapaasti ja helposti saavutettavissa. Hankkeen
tuloksena syntyvä uusi matkailukohde tukee myös tulevan uuden Salon matkailuyrittäjiä tarjoamalla lisää nähtävää seudulla. Erityisesti hankkeen suunnittelussa otetaan
huomioon sekä lintuharrastajat että lapsiperheet, joiden toivotaan retkeilevän alueella. 
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Hankelistaus
Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Maaseudun matkailun kehittäminen Uudenmaan
TE-keskuksen alueella

PROAGRIA UUSIMAA 2.7.2008 313 Matkailuelinkeinojen kehittäminen

Tavoite 1: Selvitetään alueen matkailuyrittäjien halukkuus sitoutua ProAgria Uusimasa ry:n hallinnoimaan yritysten markkoinointia tai muita kehittämiskohteita edistäviin
yritysryhmähankkeisiin sekä kiinnostus osalliststua maakunnallisiiin tai valtakunnallisiin matkailun kehittämistoimiin, kampanjoihin ja halukkuus palvelujensa
tuotteistamiseen.  
 
Tavoite 2: Hanke tekee yhteistyötä ruoka-, kylä-, hyvinvointi- tapahtuma- ja kalastusmatkailua sekä muiden matkailua edistävien tahojen kanssa kehittämistoimien
tehostamiseksi Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan alueilla.
Uudenmaan ja Varsinais-Suomen salaojakarttojen
paikantamishanke

SALAOJAYHDISTYS
RY

10.9.2008 111 Ammatillista koulutusta ja tiedotusta
koskevat toimet

Salaojayhdistyksen arkistossa on Uudenmaan salaojakarttoja 22 000 kpl ja Varsinais-Suomen 33 000 kpl. Maatilojen toiminnan kokonaissuunnittelun kehittäminen,
tietotekniikan yleistyminen ja vuokrapeltojen lisäääntyminen ovat lisänneet tarvitta kehittää arkistoa, mikä edellyttää sen siirtämistä sähköiseen muotoon ja käyttö
internetin kautta. Hankkeesta hyötyvät viljelijät sekä muut salaojakarttojen käyttäjät kuten viranomaiset ja neuvontaorganisaatiot. Karttoja tarvitaan salaojien
kunnossapitoa, täydennys- ja uusintaojituksessa, peruskuivatushankkeissa, kunnallisteknisessä rakentamisessa, tilusjärjestelyhankkeissa ja vesistökuormituksen
hallinnassa. Salaojien löytyminen ilman karttaa on erittäin työlästä ja kallista. Hankkeessa kartat skannataan, paikannetaan ja liitetään paikkatietojärjestelmään. Kartta
löytyy toimitusnumeron, tilan nimen, omistajan nimen, peltolohkonumeron ja sijainnin perusteella entistä varmemmin ja nopeammin, toimii varmuuskopiona ja sitä voidaan
hyödyntää suunnitteluohjelmissa. Järjestelmästä puuttuuvat vain Uudenmaan ja Varsianais-Suomen kartat. Sekä rahoittajat että käyttäjät ovat olleet järjestelmään erittäin
tyytyväisiä.
Vesi- ja viemäri Ruotsinpyhtään pohjoisiin kyliin TEUTJÄRVEN

VESIOSUUSKUNTA
3.10.2008 321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön

peruspalvelut
Ruotsinpyhtään pohjoisten kylien asukkaille rakennetaan kattava vesi- ja viemäriverkosto. Verkostosta hyötyvät yksityisten kiinteistöjen lisäksi myös koulut,
vanhustentalot, maamiesseura- ja nuorisotalot, kunnan palvelukeskus ja päiväkoti sekä kahvila, päivittäistavarakauppa ja pankki. 
 
Osuuskunta on talkoovoimin perustettu. Jäsenmaksun maksaneita on tällä hetkellä 114 ja saatujen varojen turvin on Suomen salaojakeskus Oy:ltä tilattu
maastosuunnittelu ja alustava kustannusarvio. Suunnitelma kattaa lähes kaikki pohjoisten kylien kiinteistöt j verkoston kokonaispituus on noin 38 km. 
 
Hanke on saanut alkunsa ympäristökeskuksen haja-asutusalueiden jätevesien käsittelyn  tehostamisvaatimuksista. Teutjärven vesiosuuskunta rakentaa myös vesijohdon
ja varaa putken myös valokuitukaapelin asentamista varten, jos halukkaita liittyjiä ja kaapeliliittymän toimittajia löytyy.
Yritysohjaajat 4H-Yritysten tueksi ETELÄ-SUOMEN 4H -

PIIRI
27.10.2008 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

421 Alueiden ja valtioiden välinen yhteistyö

Tavoitteena on luoda motivoitunut, vakiintunut aikuisten vapaaehtoisten yritysohjaajien verkosto, joka toiminnallaan tukee nuoria 4H-Yrityksen suunnittelussa,
perustamisessa ja käytönnön toiminnassa. Hankkeen toimenpiteet: yhteistyömahdollisuuksien kartoittaminen, hankkeesta tiedottaminen, verkoston kokoaminen,
verkoston  tapaamiset, verkoston toimintatavan muodostaminen yhdessä verkoston jäsenten kesken ja verkoston vakiintuminen hankkeen päätyttyä. Hankkeen tuloksena
syntyy yritysohjaajien verkosto, joka hankkeen jälkeen jatkaa toimintaa verkossa, sähköpostitse sekä 1-2 kertaa vuodessa toteutettavina tapaamisina. Yritysohjaajien
tuella vaikutetaan positiivisesti nuorten yritysneuvonnan laatuun ja 4H-Yrityksen toteuttamiseen. Hankkeen jälkeen yritysohjaajat ovat osa paikallisten 4H-yhdistysten
toimintaa.
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Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Uudenmaan järvikeskus Porla LÄNSI-UUDENMAAN

VESI JA YMPÄRISTÖ
R

29.10.2008 Ykkösakseli ry 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Tavoitteena on selvittää mahdollisuudet toteuttaa Lohjalle - Uudenmaan suuurimman järven rannalle Porlaan - Uudenmaan järvikeskus. Alueella on toiminut 90 vuotta
1990-luvun alkuun saakka riista- ja kalatalouden tutkimuslaitoksen kalanviljelylaitos ja alue on luontoarvoiltaan ja sijainniltaan poikkeuksellisen arvokas. Alueella sijaitsee
Porlan lähteikkö ja valtakunnallisesti arvokas suojeltu Porlan lehto. Tavoitteena on luoda alueelle vesi- ja ympäristöosaamisen ja -palveluiden keskus, joka toimii
lähialueen asukkaiden virkistäytymisen  ja luontoelämysten keskuksena, matkailijoita kiinnostavana tutustumis- ja virkistymiskohteena sekä valtakunnallisena
ympäristöosaamisen keskittymänä. Osaamiskeskittymä toimii Uudenmaan vesienhoidon ja kunnostuksen osaamiskeskuksena, joka tekee yhteistyötä alan
tutkimuslaitosten ja yliopistojen kanssa. 
Elektroniska tavelanläggningar RASEBORGS

SKYTTAR RF.
31.10.2008 Pomoväst rf 321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön

peruspalvelut
Projektet genomförs för att gynna regionens sportskyttar , speciellt juniorverksamhet. Projektet genomförs genom talkoarbete av föreningens medlemmar.
Anskaffningarna förenklar och underlättar förverkligandet av juniorskytteskolningen. Samtidigt ger projektet möjlighet till våra tävlingskyttar att träna och tävla med
tidsenlig utrustning som uppnår internationell standard.
Kehittämishanke Valkjärven kunnostamiseksi VALKJÄRVI-

YHDISTYS
4.11.2008 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Kehittämishankkeessa tehdään tutkimuksia Valkjäven tilan selvittämiseksi ja sen pohjalta laaditaan järven kunnnostamissuunnitelma. Lisäksi parannetaan alueellla
toimvien ihmisten tietoisuutta järven tilasta ja sen kunnostamisesta. Hankkeesta hyötyvät kuntalaiset, järven valuma-alueen kiinteistöjen omistajat, kyläläiset,
uimakoululaiset, kalastajat, mökkiläiset sekä kaikki järvellä virkistäytyvät ohikulkijat. Hanke tuottaa järven happipitoisuus- ja sedimenttitutkimukset sekä
hapetussuunnitelman, kalastuksen hoitosuunnitelman ja kasvillisuuden poistosuunnitelman. Lisäksi koehapetuksesta ja roskakalapyynnistä saadaan tulokset
jatkotoimenpiteitä varten. Hankkeesta tiedotetaan raporteilla  sekä paikallislehdissä ja www-sivuilla, lisäksi yleisille uimarannoille suunnitellaan infotaulut. Hankkeella on
tärkeä merkitys alueen virkistysarvon vuoksi. Hanke toimii järven tilan ja järvimaiseman kunnostamiseksi ja se paarantaa ympäristön viihtyvyyttä sekä alueen ihmisten
elämänlaatua.
Maamiesseurantalo Sampaala kotimaisen energian
käyttäjäksi

SAMMATIN
MAAMIESSEURA RY

5.11.2008 Ykkösakseli ry 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Tavoitteena on vaihtaa Maamiesseurantalo  Sampaalan lämmönlähde öljystä kotimaiseksi energiaksi sekä saada edullisempi, tasaisempi ja turvallisempi lämmitys ja
kuuma käyttövesi.  
 
Kohderyhmänä ja hyödynsaajina ovat kaikki Sampaalan käyttäjät. 
 
Poistetaan vanha keskuslämmityspannu ja laitetaan tilalle uusi lämmönvaihdin. Kaivetaan lämpöputki maahan ja liitytään kunnan aluelämpöverkostoon. 
 
Sampaalan käyttöaste pysyy vähintään entisellään.
Lehmänmaitoa Uudeltamaalta -maitotilojen
koulutushanke

PROAGRIA UUSIMAA 26.11.2008 111 Ammatillista koulutusta ja tiedotusta
koskevat toimet
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Hankelistaus
Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Hankkeen tavoitteena on tukea uusmaalaisia lypsykarjatiloja jatkamaan ja laajentamaan toimintaansa. Hankkeen kohderyhmänä ovat uusmaalaiset lypsykarjatilat ja
urakoitsijat ja viljatilat, jotka ovat kiinnostuneita tekemään yhteistyötä lypsykarjatilojen kanssa.  
 
Hankkeessa järjestetään koulutusta ja vierailuja pienryhmissä, jotka jaetaan osallistujien kiinnostuksen mukaan. Koulutus sisältää alan eri toimijoiden edustajien luentoja.
Vierailuja tehdään pääosin kotimaahan, kohteisiin, jotka antavat uutta näkökulmaa lypsynkarjanhoitoon, peltoviljelyyn ja maatilayrityksen johtamiseen. Sekä luennoitsijat,
että vierailukohteet valitaan osallistujien mielenkiinnon mukaan.  
 
Osallistuvilla tiloilla on mahdollisuus 1-1,5 päivään tilakohtaista neuvontaa hankkeen rahoittamana. Ruotsinkielisille osallistujille järjestetään tilakohtainen neuvonta heidän
äidinkielellään.
Ojakkalan urheilutalon kunnostus OJAKKALAN MARTAT

RY
20.1.2009 Ykkösakseli ry 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Hankkeella kunnostetaan Vihdin Ojakkalan kylässä sijaitsevan Urheilutalon kolme ulkoseinää: puretaan vanha ulkovuoraus ja vinolaudoitus sekä poistetaan eristeenä
oleva turve, vaihdetaan tarvittaessa alahirsiä, parannetaan eristystä (tuulesuojalevy, osittain vaneri, puhallusvilla), vuorataan uudestaan ja maalataan. Yksi neljästä
seinästä on aikaisemmin v. 2008 kunnostettu samalla mallilla.  
 
Alunperin suojeluskuntataloksi v. 1932 talkoovoimin rakennettu talo on Ojakkalan maamiesseuran, marttojen ja Urheiluseura Visan yhteisomistuksessa. Omistajien lisäksi
taloa käyttävät kylän ja lähialueen muutkin yhteisöt. Taloa vuokrataan myös yksityisten tilaisuuksien pitopaikaksi.  
 
Talo on kulttuurihistoriallisesti arvokas ja koko kiinteistö urheilukenttineen ssäilyttämisen arvoinen kokonaisuus. Tavoitteena on pitää talo rakennusteknisesti hyvässä
kunnossa niin, että se sopii ympäristöönsä ja palvelee lisääntyvän eri-ikäisen väestön tarpeita. Talo palvelee jo nyt merkittävässä määrin lasten ja vanhempien
harrastustoiminnassa, mutta erityisesti tavoitteena on lisätä vakituisten ja osa-aikaisten asukkaiden sekä yritysten välistä toimintaa sekä vastata vanhenevan väestön
harrastusten edellyttämiin tarpeisiin. 
Utvecklingsprojekt för Kulturhuset Karelia FÖRENINGEN

KULTURHUSET
KARELIA I EK

31.1.2009 Pomoväst rf 321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön
peruspalvelut

Projektets mål är att inom år 2010 ha skapat ett västnyländskt allaktvitetshus för kultur, konst, musik, konferenser och utbildningar, film samt övriga konstformer d.v.s. att
omvandla det anrika Bio Karelia i Ekenäs från filmbiograf till kulturhus. Ambitionen är att planera och utarbeta en marknadsföringsplan för ett växande programutbudet. Ett
nätverk av artister och övriga kulturaktörer byggs upp kring verksamheten i kulturhuset. 
 
Målgrupperna består av invånare och besökare i Raseborg, och speciellt de som bor i Ekenäs och dess näromgivning samt studerande och beväringar i Ekenäs. 
 
Projektet sysselsätter en projektledare som planerar synligheten för huset samt utarbetar ett nätverk av föreningar, kulturaktörer och övriga som kan tänkas använda/
uppträda i huset i framtiden, dvs för ett så brett kulturutbud planerat och förverkligat för huset som möjligt under år 2009-2011, sammantaget att utarbeta en
marknadsföringsplan för huset. Första året går främst till utveckling och under andra året prövar och utvärderas de utarbetade samarbetsformer. 
Liljendal hembygdsgård LILJENDAL

HEMBYGDSFÖRENI
NG R.F.

5.2.2009 Maaseudun
kehittämisyhdistys

SILMU ry rf

322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Inköp av Liljendal äldsta fastighet.  Fastigheten skall användas b.la. som museum och hembygdsgård. En del av utrymmena hyrs även till diverse tllställningar och
ändamål. Genom inköpet garanteras föreningens fortsatta och utökade verksamhet.
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Hankelistaus
Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Leader-toimintatavan ja yhteistyön edistäminen
2009-2010

SUOMEN
KYLÄTOIMINTA RY

19.2.2009 Ykkösakseli ry 421 Alueiden ja valtioiden välinen yhteistyö

A. Kohderyhmä ja hyödynsaajat: Kohderyhmänä kaikki mukana olevat Leader-ryhmät ja hyödynsaajina verkostoon kuuluvat toimijat koko maassa. B. Tavoitteet: Leader-
metodin kehittämistä ja yhteistyön edistämistä koskevat painopisteet ja tavoitteet ovat seuraavat: 1. Leader-ryhmien eduntekeminen, 2. Yhteiskuntapoliittinen hyväksyntä,
3. Uudet toimintatavat ja osallistuminen kv-verkostoihin. C. Toimenpiteet: 1. Osallistuminen maaseutupoliittisiin verkostoihin, 2. Eurooppalaisen Leader-yhteistyöjärjestön
vahvistaminen, 3. Leader-jaoston sihteerin työ, 4. Leader-parlamenttien toteuttaminen, 5. Leader-metodin kehittäminen, 6. Osallistuminen kansainvälisten järjestöjen
työhön. LIITTEENÄ ERILLINEN 1/2 LIUSKAN  TIIVISTELMÄ.
Maaseutuyritysten koulutushanke PROAGRIA UUSIMAA 26.2.2009 331 Koulutus ja tiedotus
Maaseutuyritysten koulutushankkeen tavoitteena on uusien yrityksien syntyminen ja niiden eloonjäämisen parantaminen, toimivien yritysten liiketoiminnan ja kilpailukyvyn
kehittäminen, sekä yritysten kasvun, kasvuhalukkuuden ja verkostoitumisen tukeminen koulutuksen avulla. 
 
Maaseutuyritysten koulutushanke järjestää Uudenmaan TE-keskuksen alueella maaseutuyrittäjille koulutusta mm. seuraavista teemoista: Yrityksen johtaminen,
markkinoinnin ja rahoituksen hallinta, hevosalan yrittäjille ajankohtaisista teemoista koulutuspäiviä, maaseutumatkailuyrittäjille palvelujen laaadun ja tuotteiden
kehittämiseen liittyvää koulutusta, viljatilojen markkinatietouden lisäämiseen tähtäävää ja yhteistyöhön kannustavaa koulutusta sekä luomutuottajille koulutusta kysyntään
vastaamisesta sekä toiminnanllisen ja taloudellisen tuloksen parantamisesta. Osa hankkeen koulutuksista voidaan järjestää myös ruotsinkielisenä. Tavoitteena on
järjestää yhteensä 95 koulutuspäivää kolmen vuoden aikana, joihin osallistuu 600 henkilöä.
Kota kuntoon SÄÄKSJÄRVEN

ERÄMIEHET RY.
6.3.2009 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Hankkeen tavoitteena on saada kylälle ajanmukainen, viihtyisä ja monipuolinen kokoontumispaikka, jonka käyttö tulee sen monipuolistumisen myötä lisäääntymään.
Samalla yhteisöllisyys  lisääntyy maaseutumaisessa asuinympäristössä.
Vihtiläisten partiolippukuntien kämppäprojekti PARTIOLIPPUKUNTA

VIHDIN
POLUNLÖYTÄJ

11.3.2009 Ykkösakseli ry 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Vihtiläisten partiolippukuntien kämppäprojektin tavoitteena on rakentaa turvallinen ja asianmukainen eräkämppä, joka mahdollistaa monipuolisen erä-, retki- ja
luontopainotteisen partiotoiminnan toteuttamisen Vihdin alueella. Varsinaisen kämppärakennuksen lisäksi hanke sisältää kämpälle johtavan tien kunnostuksen, sekä muut
tarvittavat rakennelmat ( sauna-/varastorakennus, kompostoiva puucee-käymälä, portaat rantaat ja kaivo). 
 
Hankkeen kohderyhmän muodostavat ensisijaisesti vihtiläiset partiolaiset, sekä nykyiset että tulevat. Hankkeeseen osallistuvat ja siitä hyötyvät molemmat vihtiläiset
partiolippukunnat, Hiistulen Tytöt ja Vihdin Polunlöytäjät. Uusi kämppä  turvaa puitteet täysipainoisen partiotoiminnan kehittämiselle ja laajentamiselle. Erähenkisen
partiokämpän käyttö retkikohteena lisää lasten ja nuorten omatoimisuutta, itsenäisyyttä ja vastuuntuntoisuutta. 
 
Turvallinen ja asianmukainen kämppä lisää ja kehittää alueen harrastusmahdollisuuksia. Se tarjoaa turvalliset ja toimivat puitteet erityisesti nuorempien retkeilijöiden yö- ja
talviretkeilylle. Lisäksi hankkeen vaikutuksiin voi laskea myös sen, että hankkeen toteuttamiseksi tarvittava mittava talkootyö lisää kontakteja nuorten, vanhempien ja
hanketta tukevien järjestöjen välillä. Projektissa nuoret pääsevät mukaan kehittämään toimintaa ja oppimaan, ja lisäksi hanke edistää yhteistoiminnan syntymistä eri
järjestöjen kesken.
Ihminen osana luontoa - Ympäristökasvatuksesta
käytännön toimiin

ITÄ-UUDENMAAN JA
PORVOONJOEN
VESIE

16.3.2009 Maaseudun
kehittämisyhdistys

SILMU ry rf

322 Kylien kunnostus ja kehittäminen
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Hankelistaus
Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Tässä järvikunnostus- ja ympäristökasvatushankkeessa painotetaan paikallisten voimien, jokapäiväisten toimien ja vihreiden valintojen merkitystä lähiympäristön
hyvinvoinnin ja kestävän kehityksen edistämiseksi. Luonnon parempi tunteminen on paras kannustin lähiympäristön suojelemiseksi.  
 
Kohderyhmänä ovat kunnat, paikalliset asukkaat ja yrittäjät, matkailuala, luonnossa virkistäytyjät, kalastusalueet, kalastajat, koululaiset. 
 
Hanke toteutetaan SILMU ry:n alueella ja se on sekä suomen- että ruotsinkielinen.
Halkian yhteiskäyttötila HALKIAN

METSÄSTYSYHDISTY
S RY

17.4.2009 Maaseudun
kehittämisyhdistys

SILMU ry rf

322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Halkian Metsästysyhdistys ry, Halkian-Metsäkylän Maatalousnaiset, Pornaisten Maataloustuottaja ry ja Pornaisten Martat ovat toimineet tähän saakka vailla omia
toimitiloja. Toimintaa on harjoitettu jäsenten kotona tai kuntakeskuksen kerhotiloissa. Nämä yhdistykset ovat päättäneet hakea tukea hankkeeseen rakentaa yhteiset
toimitilat.  
 
Halkian Metsästysyhdistyksen toiminta on laajentunut ja riistakäsittelytilojen puute antoi sysäyksen yritykseen hankkia asianmukaiset tilat teurasvajaksi ja samalla
saataisiin asianmukainen toimitila yhdistysten käyttöön. Hirieläimet on teruastetttu tähä asti kyläläisten ladoissa kylmissä, epähygieenisissä tiloissa vailla lämmintä vettä,
ilman elintarvikkeiden käsittelyyn vaadittavia paloittelupaikkoja.  
 
Suunniteltuja tiloja on tarkoitus käyttää myös kokous- ja kurssitiloina omaan ja eri yhdistysten tarpeisiin. Tilaa voidaan myös vuokrata kokous- ja harrastustiloiksi.
Pitkäpää byastrands projekt PITKÄPÄÄN

KYLÄYHDISTYS RY
8.5.2009 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Man önskar renovera det gemensamma strand området så att det bättre tjänar byborna samt byaförningen. Man vill göra strandområdet till en gemensam samlingsplats
för såväl bybor som sommargäster där man kan ordna olika evenemang  och sålunda upprätthålla och förbättra sammanhållningen i byn. Förutom grillen, dansbanan och
den gamla gungan, som redan finns på området, skulle man bygga en möteslokal, en simbrygga, förbättra simstranden, göra en spel- och lekplan samt mera båt- och
bilplatser för byborna.
Investeringsprojekt för Kulturhuset Karelia FÖRENINGEN

KULTURHUSET
KARELIA I EK

20.5.2009 Pomoväst rf 321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön
peruspalvelut

Projektets mål är att inom år 2010 ha skapat ett västnyländskt allaktivitetshus för kultur, konst, musik, konferenser och utbildningar, film samt övriga konstformer, dvs att
omvandla det anrika Bio Karelia i Ekenäs från filmbiograf till kulturhus. 
 
Investeringsprojekt som består av en renovering av Kulturhuset, dvs el- och vvs-planering samt genomförandet av dessa, ombyggnad av de sociala utrymmena ss.
toaletter och kontorsutrymmen samt att bygga en permanent scen. Investeringsprojektet ska vara klart till sommaren 2010.
Ikkuna maaseudun arkeen ARTJÄRVEN

MAAMIESSEURA RY
27.5.2009 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

331 Koulutus ja tiedotus

20/35



Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelma 2007-2013
Raportin versiopvm: 11.6.2010

Raportti päivitetty: 1.1.2011

Tiedoston nimi: H001J Hankelistaus

Käyttäjä: Mavi_raportoija

Hankelistaus
Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Artjärven Maatalousnaiset (ja maamiesseura) ovat suunnitelleet omaksi ekoteokseen Artjärven maamiesseurantalon remontoimista. Koulutushankkeen avulla on tarkoitus
lisätä osallistujien valmiutta ja osaamista tuleviin kehittämistoimenpiteisiin ja vahvistaa yhteistyötä.  Koulutuksella lisätään osallistujien osaamista ja tietämystä
perinteisistä työtavoista, energiansäästöön liittyvistä asioista ja kulttuuriympäristön kehittämisestä. Koulutus järjestetään 4 x 5 h tilaisuuksina, joissa on luentoja aiheesta ja
käytännön opetusta. Käytännönopetus toteutetaan opettajan vetämissä työryhmissä kunnostaen Artjärven Maamiesseuran talon ikkunoita. Kohderyhmänä on paikallisen
väestön lisäksi lähikuntien asiasta kiinnostuneet henkilöt. Tarkoituksena on toteuttaa v. 2010 aikana talon laajempi remontointi vanhoin perinteisin työtavoin ja
talkoovoimin yhteistyössä maatalousnaisten ja maamiesten kanssa.
Kotiseutumuseo ARTJÄRVEN

KOTISEUTUYHDISTY
S RY

27.5.2009 Maaseudun
kehittämisyhdistys

SILMU ry rf

323 Maaseutuperinnön säilyttäminen ja
edistäminen

Päijät-Hämeen Pelastuslaitos on kieltänyt museon yleisötilaisuudet, koska museolle johtava tie ei kestä pelastusajoneuvoliikennettä. Parkkipaikka ja museolle johtava tie
on peruskunnostettava, jotta museolle pystytään taas järjestämään yleisötilaisuuksia. Museon piha-alue kaipaa myös peruskunnostusta. On kaadettava puita, jotta
rakennukset saadaan suojeltua, korjattava aitoja ja tasattava piha-aluetta.
Anskaffning av försäljningsbodar till Pellinge
Sommartorg

PELLINGE
TORGHANDLARE R.F.

9.6.2009 Maaseudun
kehittämisyhdistys

SILMU ry rf

321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön
peruspalvelut

Pellinge Sommartorg har sin verksamhet på nordvästra sidan av Stor-Pellinge på Sandholmsudden, man kommer dit bekvämt både med båt och bil. Torget har tjänat
sommarboende, ortsbor och turister i Pellinge skärgård i över 25 år. På torget kan man inhandla lokalt producerade livsmedel, såsom fisk, grönsaker, blommor samt
hantverk och gåvoartiklar. 
Torgverksamheten befrämjar lokala företagare samt gästförsäljare. Torget är öppet 1-2 gånger i veckan, från maj till september. Verksamheten har ökat för varje år, vi
uppskattar besökarantalet till ca 1200 personer/gång, i synnerhet under högsäsong. På Sandholmsudden finns också Benitas cáfe, simstrand samt bryggor (även
stadens), septitank, bensinförsäljning samt dricksvatten för båtturister. Under sommaren ordnas också många olika evenmang med ett stort antal besökare. Bodarna
förbättrar helhetsintrycket från den livigt trafikerade farleden och fasta försäljningsbodar skulle underlätta hygienen och ren hållningen, som är väldigt viktiga inom
livsmedelsförsäljningen 
Anskaffning av snökanon ÖSTERBY

SPORTKLUBB R.F.
9.6.2009 Pomoväst rf 321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön

peruspalvelut
Anskaffning av snökanon till Västerby Skidscentrum ger möjlighet att märkbart förlänga skidsäsongen och därigenom ge alla åldersgrupper möjlighet att röra sig i naturen
och bekanta sig  med skidning. Projektet bidrar till att öka trivseln i området genom att öka möjligheterna till rekreation. 
Loviisan seudun tanssiopiston peilisali LOVIISANSEUDUN

TANSSIOPISTON JA
SIR

10.6.2009 Maaseudun
kehittämisyhdistys

SILMU ry rf

322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Hankkeen kohderyhmään ja samoin myös hyödynsaajiin kuuluvat taideliikuntalajeja kuten tanssia ja sirkusta harrastavat lapset, nuoret ja aikuiset Loviisan, Liljendalin,
Lapinjärven, Ruotsinpyhtään ja Pernajan alueelta. Välillisiä hyödynsaajia ovat kaikkia muita lajeja harrastavat, sillä niukkoja salivuoroja vapautuu heidän käyttöön. Lisäksi
työväenopistot ja liikuntaseurat voivat vuokrata salia käyttöönsä kun se on vapaa päivisin ja viikonloppuisin. Loviisassa ei ole yhtään peilisalia. 
 
Tanssisali sijaitsee vanhassa meijerissä. Se on ollut Amiston koulukeittiönä ja on sellaisenaan soveltumaton käyttöön. Sali remontoidaan perusteellisesti ja sinne
rakennetaan myös joustava tanssilattia. Oma sali mahdollistaa lajikulttuurin kehittymisen ja juurtumisen myös Loviisan seudulle, tuo lajille tunnettuutta ja sitä kautta myös
lisää harrastajia. Oma sali mahdollistaa myös nuorten omat salikohtaiset tuotannot ja esitykset. Myös aikuisille tanssin harrastajille on varattu salivuoroja. 
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Hankekuvaus
Ravinnehuuhtoumien hallinta (RaHa) -hanke UUDENMAAN

YMPÄRISTÖKESKUS
10.6.2009 323 Maaseutuperinnön säilyttäminen ja

edistäminen
Hankkeen tavoitteena on edistää maaseudun viihtyisyyttä ja vetovoimaisuutta asuinympäristönä, jossa vesien tila on hyvä ja maatalouden vesiensuojelua toteutetaan
parhailla käytettävissä olevilla keinoilla. Hankkeessa kokeillaan ja seurataan alueellisesti ja paikallisesti sopivia maan kasvukuntoa ja ravinnehuuhtoutumien hallintaa
parantavia toimenpiteitä, vähennetään pelloilta huuhtoutumaan päässeiden ravinteiden ja kiintoaineiden määrää, seurataan pelloilla tehtävien toimenpiteiden
vesistövaikutuksia ja kehitetään uusia ympäristön tilan muutoksia entistä tarkemmin kuvaavia menetelmiä. Maatalouden vesiensuojelua edistävää tietoa välitetään
verkostoitumalla viljelijöiden, maaseudun muiden asukkaiden ja asiantuntijoiden kesken. Hankkeen ensisijaisena kohderyhmänä ovat suomen- ja ruotsinkieliset viljelijät
Uudellamaalla ja Itä-Uudellamaalla. Hankkeesta hyötyvät myös muut maatalouden parissa työskentelevät tahot ja maaseudun asukkaat, yhteisöt ja yritykset. Hankkeen
tuloksena maatalouden vesiensuojelu tehostuu sekä alueen viljelijöiden ja muiden asukkaiden ympäristötietoisuus lisääntyy.  
Askolan Monitoimihallit KÄPYKYLÄN

URHEILIJAT RY
11.6.2009 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Hanke on esiselvitys, jossa ostopalveluna tehdään markkinatutkimus, rahoitusselvitys ja käyttökustannusselvitys. Lisäksi tehdään koemarkkinointi, jota varten tehdään
rakennettavasta monitoimihallista luonnoskuvat sekä suunnitellaan ja painetaan esitteitä jaettavaksi mm. alueen kotitalouksiin. Hankkeen tavoitteena on selvittää
mahdollisesti rakennettavan monitoimihallin kannattavuus, toimintaedellytykset ja toteutus. Toteutuessaan halli luo mahdollisuudet monipuolisempaan toimintaan alueen
kaikille asukkaille luoden samalla uusia työpaikkoja. Toteutuessaan halli myös lisää kunnan vetovoimaisuutta asuinpaikkana.
Svenska gården Brankis r.f. SVENSKA GÅRDEN

BRANKIS R.F.
12.6.2009 Pomoväst rf 321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön

peruspalvelut
Målgrupp: Brankis skapar ett kulturcentrum för i Hangö verksamma föreningar och aktivistern inom olika kulturområfgen. Verksamheten sker i föreningshuset Brankis i
centrum av staden.  
Nyttotagare: Verksamheten gagnar kulturaktiva och -intresserade inom Hangö Stad. Hangö saknar  ett kulturrum där olika kulturverksamhetsidkare tillsammans kan
mötas i gemenskap.  
Mälsättning: Utveckla Brankis verksamhet från festsalsveksamhet till ett mångsidigt verksamhetsutrymme för bl.a. konserter., teaterförställningar och konstutställningar.
Denna verksamhet bör göras populär och känd för att även på lång sikt kunna intressera kulturaktörer.   
Åtgärder: Svenska gården Brankis' föreningshus bör rustas upp och moderniseras för att uppnå målsättningen.  
Effekter: Hangö görs känd som en småstad där olika kulturverksamheter sprirar och där dessa verksamheter har ett gemensamt utrymme för sitt utövande.
Genomförandet av projektet kan ses  som en samhällsåtgärd, eftersom Brankis har alla möjligheter till att bli alla hangöbors gemensamma mötesplats.
Pekka Streng -tapahtuma MYRSKYLÄN SOS.

DEM.
TYÖVÄENYHDISTYS

15.6.2009 Maaseudun
kehittämisyhdistys

SILMU ry rf

322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Hanke toteutetaan lauantaina 5.9.2009 Myrskylässä. Tapahtuma jakautuu kahteen osaan, dokumenttielokuvan esittämiseen sekä konserttiin. Dokumenttielokuva
esitetään Kinolla klo 17.00 - 20.00. Lauluryhmä Campane esiintyy muutamalla Strengin laululla. Pekka Streng -konsertti Kiparkatissa alkaa klo 21.00. Esiintymässä Emma
Salokoski sekä Laura Närhi yhtyeineen. Ilta päättyy kevyempään musiikkiosioon, jossa esitetään myös muuta kuin Pekka Strengin musiikkia. Kiparkatissa toteutetaan
Pekka Streng -aiheinen valokuva- ja esinenäyttely. Tapahtuman kohderyhmänä ovat myrskyläläiset; sekä Pekka Strengin aikanaan tunteneet että nuoremmat
myrskyläläiset. Lisäksi kohderyhmänä ovat Pekka Strengin musiikin ystävät kautta maan. Kaikki tapahtumat ovat ilman pääsymaksua.
Koordinointihanke Viihtyisä kylä - Trivsam by SILMU RY 24.6.2009 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

322 Kylien kunnostus ja kehittäminen
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Hankelistaus
Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Kyseessä on Maaseudun kehittämisyhdistys SILMU ry:n hakema koordinointihanke; Viihtyisä Kylä - Trivsam By. Koordinointihankkeen alahankkeet toteutetaan
yleishyödyllisinä investointihankkeina. Hankkeessa on tavoitteena parantaa maaseudulla toimivien kylien viihtyvyyttä kunnostamalla eri kohteita. Hankkeeseen voi sisältyä
myös yhteisten alueiden rakentamista ja laitteiden hankkimista. Kohderyhmänä on SILMU ry:n toiminta-alueella olevat kylät ja niiden asukkaat. Hakijoina alahankkeessa
voi olla maaseudulla toimivat yhdistykset sekä yksittäiset toimijat.
Halikonlahden mahdollisuudet SALON SEUDUN

LUONNONSUOJELU
YHDISTYS

30.6.2009 Ykkösakseli ry 323 Maaseutuperinnön säilyttäminen ja
edistäminen

Halikonlahden mahdollisuudet -hankkeessa kartoitetaan Halikonlahden pohjoisosan tilaa sekä tarpeet lahden kunnostamiseksi linnuston, veden laadun ja virkistyskäytön
näkökulmasta. Hankkeen toteutusaika on heinäkuu - joulukuu 2009 ja budjetti 19 914 euroa. Hankkeen päätavoitteena on selvittää Halinkonlahden ongelmat sekä
mahdollisuudet ja tehdä niiden perusteella toimenpide-ehdotuksia alueen tilan parantamiseksi ja kehittämiseksi. Tavoitteena on myös alueen tunnettavuuden ja kestävän
virkistyskäytön lisääminen yhteistyössä alueen toimijoiden kanssa. Hankkeessa aloitetaan vision suunnitteleminen: millainen on Halikonlahti vuonna 2020. Hankkeen
kohderyhmät ja hyödynsaajat ovat Halikonlahti, paikalliset asukkaat, veneilijät, kesäasukkaat, matkailijat, paikalliset matkailuyrittäjät, asiantuntijat, jotka voivat edistää
asiaa, politikot ja Salon kaupungin viranomaiset.
Demonstrationsodling av snittväxter, örtväxter och
nyttoväxter samt skördefest

PROAGRIA SVENSKA
LANTBRUKSSÄLLSKA
PE

2.7.2009 Maaseudun
kehittämisyhdistys

SILMU ry rf

322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

AFM, trädgårdsagronom Irmelin Nyman, utvecklingschef för trädgårdsrådgivningen vid Svenska lantbruksällskapens förbund ansvarar för och utför projektet. På
frilandsodlingar i Östra Nyland anläggs tre demonstrationsodlingar, en snittväxten, örtväxt- och en nyttoväxtodling, där även demonstrationstillfällen arrangeras. Dessutom
utreds och ges förslag om hur en skördefest skall byggas upp i Östra Nyland. Målgrupper är odlare och personer intresserade av dessa växter. Odlingarna anläggs där
man har gårdsbesök och nås av den stora allmänheten, t.ex. under en skördefest. På platsen kan även finnas en vacker hemträdgård. Projektets syfte är att hitta mera
binäringar på landsbygden.
Snittväxter, örtväxter och nyttoväxter på friland PROAGRIA SVENSKA

LANTBRUKSSÄLLSKA
PE

2.7.2009 Maaseudun
kehittämisyhdistys

SILMU ry rf

331 Koulutus ja tiedotus

Utbildningsprojektet "Snittväxter, örtväxter och nyttoväxter på friland" med separat utbildning och exkursioner för de olika riktningarna riktas till odlare och övriga
intresserade personer med ca 10 personer i varje grupp. Informationen baserar sig på projektutförarens, AFM, trädgårdsagronom, utvecklingschef för
trädgårdsrådgivningen vid Svenska lantbrukssällskapens förbund Irmelin Nymans tidigare skrivna publikationer om dessa teman och avsikten är nu att föra anvisningarna
i dessa skrifter till praktiken.  Kurser hålls och exkursioner görs till olika delar av Finland 1.9.2009 ? 31.12.2011. Parallellt projekt är "Demonstrationsodling av snittväxter,
örtväxter och nyttoväxter samt skördefest". Bland deltagarna i utbildningen hoppas man kunna hitta personer som har intresse att börja odla och anlägga en
demonstrationsodling på friland inom varje grupp d.v.s. snittväxter, örtväxter och nyttoväxter. Dessa demonstrationsodlingar skulle i framtiden finnas på gårdar som t.ex.
deltar i en skördefest i Östra Nyland och kanske har en vacker hemträdgård. Projektets syfte är att hitta mera binäringar på landsbygden.
Hangon keskustan yhteistyömuotoisen kehittämisen
esiselvitys

HANGON YRITTÄJÄT
RY

30.7.2009 Pomoväst rf 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Hankkeen kohderyhmä on Hangon keskustan alueen tioimijat. Hankkeessa syntyvä pitkän tähtäimen suunnitelma tähtää Hangon keskustan kehittämiseen, josta on
hyötyä kaikille hankolaisille ja kaupungissa vieraileville. Hankkeen tavoitteena on selvittää aluee toimijoiden toiveet ja yhteistyön edellytykset sekä tulevan kehittämisen
yhteistyömuodot. Toimenpiteisiin kuuluvat toimijoiden mielipidekyselyt ja yhteiset suunnittelupalaverit sekä kaikille avoin tiedotustilaisuus. Hankkeessa ollaan yhteydessä
valtakunnalliseen ja muiden kaupunkien keskustojen kehittämisyhdistyksiin parhaiden kehittämiskokemusten hyödyntämiseksi. Hankkeelle palkataan vetäjä. Tuloksena on
pitkän tähtäimen suunnitelma, jossa esitetään kehittämistoimenpiteet sekä kehittämistyön organisointi- ja rahoitusmallit. Perimmäisenä tulevaisuuden tavoitteena on
Hangon keskustan ympärivuotisen elinvoimaisuuden, viihtyvyyden ja kilpailukykyisyyden parantaminen.
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Hankekuvaus
Immulan-Paunin jätevesihuollon esisuunnitelma IMMULAN-PAUNIN

KYLÄYHDISTYS RY
10.8.2009 Ykkösakseli ry 321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön

peruspalvelut
Hankkeen kohteena ovat noin 9 km pitkän Immulantien vaikutuspiirissä olevat noin 200 kiinteistöä. Tavoitteena on kokonaisvaltainen kuva kohdealueelta uusien
määräysten edellyttämien vesi- ja jätevesiratkaisujen suunnittelun ja rakentamisen pohjaksi sekä kohdealueen kattava vesi- ja jätevesihuollon esisuunnitelma eri
vaihtoehtoineen ja kustannuslaskelmineen. Hyödyn saajia ovat kiinteistöjen omistajat, kyläyhteisöt ja Lohjan kaupunki. Suunnitelmaan sisältyy nykytilan kartoitus,
maastokatselmus, alustavat putkistolinjausvaihtoehdot, mahdolliset risteämiset alueelle rakennettavan kaasuputken kanssa, yhteensopivuus kaupungin vesi- ja
jätevesihuollon verkostoon sekä alustavat neuvottelut maanomistajien kanssa. Hankkeen tuloksena saadaan eri toteutusvaihtoehtojen tekninen ja taloudellinen vertailu.
Vertailtavia vaihtoehtoja ovat koko alueen kattava runkoverkosto, joka voidaan liittää kaupungin verkostoihin, useiden kiinteistöjen yhteiset pienpuhdistamot sekä parhaat
kiinteistökohtaukset tarjoukset niille talouksille, jotka etäisen sijaintinsa vuoksi joutuvat rakentamaan talouskohtaisen järjestelmän. Hankkeen oleellisin vaikutus on se, että
koko alueen vesi- ja jätevesihuolto tulee mahdolliseksi hoitaa kokonaisvaltaisesti vaatimusten mukaisesti, ammattimaisesti parhaat vaihtoehdot toteuttaen. Hankkeesta
saatava kustannustieto helpottaa kiinteistönomistajien päätöksentekoa. Hanke luo myös uusia yhteistoimintamalleja kylätienvarren asukkaille.
"Matkalla hyvään" -Matkailualan ja hyvinvointialan
koulutushanke

SALON SEUDUN
AIKUISOPISTO

1.9.2009 Ykkösakseli ry 331 Koulutus ja tiedotus

"Matkalla hyvään" - Matkailu- ja hyvinvointialan hanke on koulutushanke sekä matkailu- että hyvinvointialan Ykkösakselin toiminta-alueella toimiville yrittäjille, kolmannen
sektorin toimijoille sekä julkishallinnon toimijoille. Välillisenä kohderyhmänä hankkeessa on em. alojen palveluja käyttävä asiakaskunta sekä koko elinkeinoelämä sekä
maaseutualue.  Tavoitteena on edistää  em. alojen osaamista sekä parantaa sitä kautta asukkaiden elämänlaatua. Hankkeen tuottama kohdennettu koulutus tukee
kehitystä maaseudun hyvinvointi- ja matkailualoilla ja sitä kautta yrittäjyys vahvistuu. Hanke lisää maaseudun yrittäjien mahdollisuuksia kasvattaa ja päivittää osaamistaan
ammattialojen kehityksen mukaisesti. Yksittäisinä toimenpiteinä on kummallekin alalle kohdennettuja sekä substanssi että liiketoiminta koulutuksia. Hankkeen tuloksena
on kasvettu toimijoiden sekä subtabssi- että liiketoimintaosaamista että kasvatettu proaktiivista yhteistyötä osaamisen lisäämisen kautta kysynnän ja tarjonnan
kohtaamiseksi. Samalla toimijoiden kilpailukyky on kasvanut ja maaseutu toimintaympäristönä on huomioitu.
Morsfjärden - merenlahden kunnostushanke PRO MORSFJÄRDEN

RY PRO
MORSFJÄRDEN

7.9.2009 Pomoväst rf 323 Maaseutuperinnön säilyttäminen ja
edistäminen

Tämä on jatkohanke Morsfjärden -merenlahden kunnostussunnitelmalle, joka toteutettiin vuosina 2005-2006. Kunnostussuunnitelman lopputulosten mukaisesti
syvennämme lahden matalinta väyläää veden vaihtuvuuden parantamiseksi ja kulkuyhteyksien turvaamiseksi lahdella ja lisäksi oikaisemme yhden lahdelta merelle
johtavan kulkuväylän vaarallisen mutkan turvallisuuden parantamiseksi. Hankkeen kohderyhmänä on noin kahden neliökilometrin Morsfjärden-lahden rantojen ja
vesialuiden lukuisat virkistys- ja hyötykäyttäjät. Morsfjärden ja sen salmet ovat kaikille asukkaille tärkeitä uinti-, kalastus-, purjehdus- ja melontatoimintaa silmälläpitäen.
Blindsundissa toimii kanoottikerho Kajakus, jossa on jatkuvaa toimintaa sekä koulutusta nuorille. Blindsundista käsin toimii myöskin veneilykerho Kirkkonummen Kala- ja
metsä-miehet ry ja osa hankkeestamme on suunnattu turvallisuuden parantamiseen kapeassa salmessa, jossa moottoriveneiden on joskus vaikea nähdä kanootteja
ruovikon takaa. Blinsundin salmen mutkan oikaiseminen lisää veneilyturvallisuutta parantamalla näkyvyyttä ja helpottamalla kulkua kapeassa usein voimakkaasti
virtaavassa salmessa. Myös Blinsundin salmen pohjoissuulla tehtävä pienialainen ruoppaus tehdään veneily-turvallisuuden takia. Smedjeviken-Fårörenin väylän avulla
ylläpidetään Medvastsundetista lahden keskiosaan kulkevaa veneilyväylää.
Lake Lohja -esiselvitys LOHJAN KYLÄT RY 9.9.2009 Ykkösakseli ry 321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön

peruspalvelut
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Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Lake Lohja ?kylien sekä kylä- ja kulttuurimatkailu kehittäminen Lohjanjärven alueella ? esiselvityshanke on varsinaisen kylien kehittämiseen kyläsuunnitelmien avulla ja
kylämatkailun kehittämiseen tähtäävän Lake Lohja ?hankkeen toteutettavuusselvitys. Kohderyhmä on Lohjanjärven vaikutusalueella matkailuyrittämisestä harkitsevat,
matkailuyrittäjille raaka-aineita ja palveluita tuottavat taloudet sekä harrastelijataiteilijat, kyläyhdistykset ja kylien vakituiset ja vapaa-ajan asukkaat. Hyödynsaajia ovat
kaikki edellä mainitut tahot. Hankkeen tavoitteena on selvittää, kartoittaa ja tarkentaa lähtökohdat varsinaiselle Lake Lohja-hankkeelle. Toimenpiteet: 1) selvitetään
lohjalaisen matkailun edistämiseksi tehtyjen hankkeiden tulokset ja meneillään olevat hankkeet sekä niiden tavoitteet, 2) kartoitetaan kaikki pienetkin jollain tavoin
matkailuun ja vapaa-ajan viettoon liittyvät yrittäjät ja hyödyntämätön potentiaali, 3) kartoitetaan kaikki harrastelijataiteilijat ja heidän mielenkiintonsa osallistua Lohjanjärven
alueen vapaa-ajan vieton mahdollisuuksien ja kylämatkailun kehittämiseen, 4) kartoitetaan edellä mainituista asioista ja kyläsuunnitelmien tekemisestä kiinnostuneet
kyläyhdistykset ja niiden halukkuus lähteä mukaan yhteiseen kyläsuunnitelmahankkeeseen, 5) kartoitetaan valtakunnalliset kylämatkailuun ja kyläläisten
liikkumismahdollisuuksien kehittämiseen tähtäävät projektit ja verkostot, 6) Etsitään ulkomailta yhteistyötahoja, jotka ovat suunnilleen vastaavankokoisilla alueilla
toteuttaneet ja toteuttamassa kylämatkailun kehittämishankkeita. Tutkitaan mahdollisuudet toteuttaa myöhemmässä vaiheessa yhteinen kylämatkailun kehittämishanke
jossakin muissa EU-maissa sijaitsevien kylien kokonaisuuksien kanssa. Tavoitteena on löytää malleja siitä, miten on saatu aikaan toimivaa, aitoa yhteistyötä yhdistysten,
kyläläisten ja yritysten välille. 7) Kartoitetaan Lake Lohja ?hankkeen rahoitusmahdollisuudet. Selvitetään miten Lake Lohja ?hankkeen tuotteena synnytetyn Lohjanjärven
alueen matkailu- ja retkeilytoimintojen ylläpito ja kehittäminen voitaisiin organisoida osaksi koko Länsi-Uudenmaan kylämatkailu- ja retkeilyverkostoa. 8) Määritellään
nykyisten ja potentiaalisten pienten matkailutoimijoiden ja kylien kehittämistä tekevien koulutustarpeet.
Kaukurin kylätalo KAUKURIN

RUKOUSHUONEYHD
ISTYS RY

21.9.2009 Ykkösakseli ry 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Hakija on Kaukurin Rukoushuoneyhdistys ry Salon kaupungista. Hanke toteutetaan yhdessä Aijalan-Kaukurin kyläyhdistys ry:n kanssa. Rukoushuoneyhdistys on
ylläpitänyt rukoushuonetta 84 vuoden ajan. Talo on aikoinaan rakennettu talkoilla lahjoitetulle tontille, se on ollut aina kyläläisten omistama ja ylläpitämä. Aijalan ja
Kaukurin kylissä on toiminut vuosikymmenien ajan erikseen kylätoimikunnat, jotka yhdistyivät vuonna 2002 ja perustivat rekisteröidyn yhdistyksen. Kyläyhdistyksen
toiminta on Kaukurin kyläkoulun lakkauttamisen jälkeen kärsinyt tilojen puutteesta ja monia ideoita yhteisöllisyyden kehittämiseksi on jäänyt toteuttamatta toimivien tilojen
puutteessa. Nyt tarkoituksena on yhdistää voimat ja lisätä rakennuksen ympärivuotista käyttöä myös kylätalona. Kaukurin rukoushuoneen korjauskohteista akuuteimpia
ovat kattoremontti ja ikkunoiden kunnostus. Hankkeen tavoitteena on parantaa rukoushuoneen kuntoa ja toimivuutta ympärivuotista käyttöä varten.
Rukoushuonehankkeen toteutumisesta hyötyvät Aijalan ja Kaukurin kylien asukkaat ja laajemmin Salon kaupungin Kiskon kaupunginosan asukkaat ja kesäasukkaat. Jo
rakentamisprosessi lisää kyläläisten yhteisöllisyyttä ja kotiseutuhengen vaalimista ja vahvistaa nuorten sitoutumista kotiseudulleen. Rukoushuonetta on tarkoitus tarjota
erilaisten rakennuksen henkeen sopivien tilaisuuksien järjestämiseen muillekin kuin hakijayhdistyksille. Sekä yksityiset että yhteisöt voivat kunnostuksen jälkeen järjestää
siellä myös yksityistilaisuuksia.
IT-stöd för den finlandssvenska tredje sektorn, IT3 FINLANDS SVENSKA

UNGDOMSFÖRBUND
RF

28.9.2009 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Projektägare för projektet "IT-stöd för den finlandssvenska tredje sektorn - IT3" är Finlands Svenska Ungdomsförbund FSU rf. Projektet startas 1.1.2010 och avslutas
31.12.2012. Syftet med projektet är att anställa kunning it personal för att stöda den finlandssvenska tredje sektorn. Personalen kommer att bestå av tre personer: 1
tekniker per landskap (nyland, Åboland och Österbotten). De fyra teknikerna arrangerar utbildningar, håller jour, besöker, sporrar och hjälper föreningarnas it ansvariga
personner med hemsidor och andra bekymmer dessa kan tänka sig ha med datorer. Den ansvarig it-tekniker som dels sköter samma uppgifter som de övriga teknikerna,
och dels ansvarar för samarbetet och helheten mellan landskapen. Projektet förverkligas i samarbete med Marthaförbundet, Finlands Svenska Idrott, Förbundet Hem och
Skola i Filnland, Finland Svenska Hembygdsförbund, Finlands Svenska Scouter, Finlands Svenska 4H, Svenska Pensionärsförbundet och Finlands Svenska Sång- och
Musikförbund. Målgruppen för projektet är medlemsföreningarna till dessa förbundt samt FSU. 
Liljendal Sockengård LILJENDAL

HEMBYGDSFÖRENI
NG R.F.

30.9.2009 Maaseudun
kehittämisyhdistys

SILMU ry rf

323 Maaseutuperinnön säilyttäminen ja
edistäminen
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Projektet
Fosforisieppaus pienvesistöistä N.J.AHLMAN OY 13.10.2009 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön
peruspalvelut

Tavoitteena on kehittää viljelmien kuivatusojiin tai puroihin soveltuva, tarvittaessa maatilakohtainen fosforinsieppausjärjestelmä, joka perustuu puroveden
fosforipitoisuuden alentamiseen rautasulfaatilla (ferri-, mutta mahdollisesti myös ferrosulfaatilla) saostamalla. Keskeinen ajatus on pienimuotoisuus ja paikalisuus, niin että
maataloudenharjoittaja voisi jopa omin avuin rakentaa pienet laskeutumisaltaat ja asentaan saostusaineen annostelijat. Annostelulaitteet konstruoidaan MTT:n antamin
kokemuksin edullisista komponenteista. Koska kaikki eivät kuitenkaan voi tehdä näitä töitä itse, voi pienimuotoisten fosforinsieppausase mien kaivamisesta ja
rakentamisesta muodostua myös lisäelinkeino maataloudenharjoittajille. Paras tapa rakentaa ja ylläpitää sieppauasemia "sivutoimisesti" selviää hankkeen aikana. Hanke
on innovatiivinen pyrkimys yhdistää jo kokeiltuja saostuslaitteita, ruovikkopuhdistamoja ja laskeutumisaltaita koskevat ajatukset ja tiedot maaseudun sosiaalisen
kylätoiminnan rakentavaan voimavaraan.
Luontoa ja Liikuntaa 2010-2011 ORIENTERINGSKLUB

BEN ORIENT
25.11.2009 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön
peruspalvelut

Hankkeen aikana järjestetään rastiseikkailuja yhteistyössä koulujen kanssa ja käynnistetään kuntosuunnistustoiminta Loviisan ja Lapinjärven alueella. Tapahtumien
vetäjinä toimivat yhdistyksen juniorit ym. jäsenet. Piirretään kartat kaikkien alueen koulujen piha- ja lähialueista sekä kolme suunnistuskarttaa koulujen lähimaastoista.
Lisäksi laaditaan ulkoilu-/suunnistuskartat keskeisistä virkistysalueista ? yhteensä 29 karttaa.
Klimatpiloter i Östra Nyland NATUR OCH MILJÖ

R.F.
7.12.2009 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

331 Koulutus ja tiedotus

Den övergripande målsättningen för projektet ?Klimatpiloterna i Östra Nylans? är att minska utsläppen av växthusgaser. Genom noggrann handledning av ett antal
klimatpiloter vill projektet ge verktyg och modeller samt sprida kunskap och inspiration om hur enskilda individer kan miljöanpassa sin livsstil. 
15 hushåll kommer att medverka i projektet som klimatpiloter. Vid val av familjer beaktas bl.a. deras motivation, att de kan och är villiga att fungera som förebilder för
andra samt målsättningen av få med olika typer av hushåll. De familjer som deltar skall inledningsvis göra en egen växthusgasprofil. Efter mätperioder startar en period av
utmaningar. Utmaningarna räcker en månad och varje månad ?arbetar? klimatpiloterna med et nytt tema. Temat för utmaningarna kan till exempel vara att minska
klimatpåverkan av kortare och längre transporter, av uppvärmning, mat, fritidssysselsättningar, semesterresor och konsumtion av varor och tjänster. En central del av
projektet är synlighet i media. Genom mediaexponering av den inlärninsprocess som klimatpiloterna gemongår, kan projektet påverka en betydligt bredare målgrupp. Allt
material som tas fram under projektets gång kommer att finnas fritt tillgängligt för allmänheten på projektets hemsida. 
Marknadskunnande, produktionskostnader och nya
odlingsväxter; studiecirkel för en lönsammare
växtodl

PROAGRIA SVENSKA
LANTBRUKSSÄLLSKA
PE

7.12.2009 111 Ammatillista koulutusta ja tiedotusta
koskevat toimet
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Hankelistaus
Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Den nyländska växtodlingsbonden behöver förstärka sin kunskap i hur marknader fungerar. Odlaren behöver gemongå en process från att vara en växtodlare till att bli en
försäljare. Man kan säga att han också behöver bli mera av en affärsman när han utvecklar sitt lantbruk. Man måste ändra på sitt tankesätt till ett mera efterfrågebaserad
sätt att fungera. Projektet administeras av ProAgria Svenska lantbrukssällskapens förbund (SLF)och samarbetspartner är Svenska lantbruksproducenternas
centralförbund (SLC), Nylands svenska producentförbund (NSP) och Nylands svenska lantbrukssällskap (NSL). Målsättningen är att en grupp 40-60 st växtodlare träffas
regelbundet 4-5 går/år i en studiecirkel för att förbättra sitt kunnande inom projektets tre delområden. Delområden är marknadskunnande, produktionskostnader och nya
odlingsväxter. Projektets huvudsakliga målsättning är att få jordbrukaren att sätta fokus på sin försäljning. Detta sker genom att höja jordbrukarnas marknadskännedom,
utbilda jordbrukarna i konsten att köpa och sälja. En viktig del är att känna till sina kostnader. Jordbrukaren måste också lära sej att spanmålsmarknadens fluktuationer
har på gårdens försäljningskomster och därrigenom på gårdens lönsamhet. Det är viktigt att odlaren blir mera marknadsorienterad. Projektet leds med SLF:s, NSP:s och
NLS:s egen personal, huvudsakligen av utvecklingschefen i ekonomi Peter Österman, ombudsman Rikard Korkman, verksamhetsledare Bjarne Westerlund och rådgivare
Krister Hildèn. Till de olika utbildningstillfällena anlitas också utomstående expertföreläsare. 
Hand i Hand över Havet, del II POMOVÄST R.F. 7.1.2010 Pomoväst rf 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen
Projektet är en fortsättning på det samarbete som inleddes mellan Pomoväst och Leader Nedre Dalälven under föregående programperiod. Målgruppen är företagare i de
båda regionerna, främst inom turismbranschen, ungdomar i de båda regionerna, personer som på olika sätt arbetar med miljöfrågor samt Leaderföreningarnas styrelser
och personal. Målet är att bilda nya branschvisa nätverk mellan företagare i de båda regionerna, att bilda nätverk mellan ungdomar i de båda områdena samt att överföra
nya metoder från det ena området till det andra, t.ex. beträffande hållbar utveckling eller ekologiskt byggande. Detta uppnås genom gemensamma seminarier, möten,
ungdomsevenemang samt studiebesök hos varandra. Målet på lång sikt är fortlöpande utveckling av företagsamheten i de båda regionerna, en hållbar utveckling med
tanke på miljön samt flera fungerande nätverk mellan de olika målgrupperna i de båda områdena.
Meidän luonto ja maaseutu Askolassa PORVOON SEUDUN

4H-YHDISTYS RY
13.1.2010 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Meidän luonto ja maaseutu Askolassa ?hankkeessa kehitetään toimintamalli askolalaisten nuorten tutustuttamiseksi maa- ja metsätalouteen sekä osallistutaan nuorten
ympäristökasvatukseen. Tässä apuna käytetään Askolan kirkonkylään muodostettavaa luontopolkua. Luontopolku tutustuttaa kuntalaisia lähiympäristön luontoon.
Luontopolun yhteyteen esim. kehitetään bioenergian hyödyntämiseen liittyvää materiaalia, opastetaan kuntalaisia luonnon materiaalien käytössä sekä kierrätyksessä.
Huomioon otetaan myös monimuotoisuuteen liittyvät asiat ja metsänhoito. Luontopolun toimivuutta testataan luontopolku-tapahtumien yhteydessä. Samalla kehitetään
4H-yhdistyksen toimintaa Askolan kunnassa perustamalla useita 4H-kerhoja. Yhtenä tavoitteena on kouluttaa ja työllistää maaseudun nuoria esimerkiksi kerho-ohjaajina,
dogsittereinä ja lastenhoitajina. Toimintaa kohdistetaan erityisesti kunnan viiden ala-asteen oppilaille. Mukaan yritetään saada myös yläastelaisia, lukiolaisia,
ammattikoululaisia sekä kaikkia kuntalaisia. Kuntalaisten ja eri toimijoiden välille pyritään luomaan yhteisöllisyyttä.
Pro Vattenandelslag PRO MORSVIKEN RF 16.2.2010 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön
peruspalvelut

Projektet avser en förplanering för bildandet av ett vattenandelslag i Spjutsund by i Södra Sibbo innefattande öarna Kitö, Löparö, Tallholmarna och de fastigheter på
fastlandet mittemot Kitö. Projektet samlar information och informerar samtliga i området vad bildandet av ett vattenandelslag, med ett gemensamt vatten- och
avloppssystem, innebär. En grovplan över hur detta system ska genomföras behövs för att kunna planering. Projektets slutliga mål är bildandet av vattenandelslaget
Kyläsuunnitelmien monipuolistaminen ITÄ-UUDENMAAN

KYLÄT RY ÖSTRA
NYLAND

3.3.2010 Maaseudun
kehittämisyhdistys

SILMU ry rf

322 Kylien kunnostus ja kehittäminen
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Hankelistaus
Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Hanke ?Kyläsuunnitelmien monipuolistaminen? on kylien monipuoliseen kehittämiseen ja yksilöityihin tarpeisiin sovitettava hanke. Hankkeen avulla pyritään kylille
tarjoamaan erilaisia, monipuolisia mahdollisuuksia tehdä kyläsuunnitelma. Hankkeen avulla räätälöidään jokaiselle mukana olevalle kylälle oma kyläsuunnitelmamalli ja
autetaan sen kirjoittamisessa. Laajan kyläsuunnitelman avulla voidaan luoda uusia polkuja ja mahdollisuuksia sekä kylille että kunnille päästä helpommin eteenpäin mm.
virallisessa kaavoitusprosessissa. Hankkeen avulla pyritään luomaan kylien ja kuntien välille toimivia kanavia ja yhteistyön muotoja, joita käyttämällä molempien tavoitteet
toteutuvat. Tavoitteena on myös lisätä tietoisuutta kyläsuunnittelusta ja sen suomista mahdollisuuksista alueella. Hankkeen kohderyhminä ovat hankkeen aikana
yhdistyksen toimialueen kyläyhdistykset, kylätasolla toimivat muut yhdistykset sekä kuntien luottamushenkilöt. yksityiset henkilöt sekä maanomistajat. Hankkeen jälkeen
kaikilla kiinnostuneilla on kyläportaaliin luodun kyläsuunnittelun ohjeistusmateriaalin vapaa käytettävyys. Hankkeen aikana järjestetään kyläsuunnittelu- ja
kyläkaavoitusseminaari kaikille kiinnostuneille. Hankkeen aikana on tavoitteena toteuttaa 5-8 uutta kyläsuunnitelmaa, 5 taulukkomallista kyläsuunnitelmaa, 5 päivitettyä
kyläsuunnitelmaa sekä 2 nuorten kyläsuunnitelmaa. Hanke toteutetaan sekä suomeksi että ruotsiksi
Green Care - vihreä hoiva maaseudulla (VIVA) TYÖTEHOSEURA RY 19.3.2010 321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön

peruspalvelut
Projektin tavoitteena on lisätä ja edistää Green Care -toiminnan tunnettavuutta Hämeessä, Kaakkois-Suomessa, Pirkanmaalla, Uudellamaalla ja Varsinais-Suomessa
sekä verkostoitumista yrittäjien välillä. Projektissa kartoitetaan Green Care -yritystoiminnan mahdollisuuksia sekä selvitetään maaseudun hoivayrittäjien ja maaseutu-/
maatilayrittäjien kiinnostusta Green Care -toimintaan. Lisäksi kartoitetaan yrittäjien osaamista ja palvelutarjontaa. Projektin tavoitteena on myös kartoittaa kunta-
asiakkaiden tarpeita ja toiveita Green Care -palveluista.  
 
Hankkeen kohderyhmänä ovat Green Care -palveluiden kehittämisestä kiinnostuneet maaseudun hoivayrittäjät ja muut hoivayrittäjät sekä maaseutu-/maatilayrittäjät sekä
muut Green Care -palveluyrittäjyyttä suunnittelevat. Kunnat ovat hyödynsaajina, kun Green Care -palvelut täydentävät ja monipuolistavat palvelutarjontaa.  
 
Projekti vahvistaa alueiden yrittäjyyttä ja lisää hoivapalvelujen käyttäjien hyvinvointia. Tulokset ovat hyödynnettävissä mm. jatkossa järjestettävissä Green Care
koulutuksissa.
Paikallistuottajille lisää kilpailukykyä
seutulogistiikasta (PATULO), vaihe 1

HELSINGIN
YLIOPISTO

22.3.2010 321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön
peruspalvelut

Ensimmäisessä vaiheessa keskitytään käytännön toimintaedellytysten luomiseen ja siten, että tutkittua tietoa ja palvelumallin kuvausta iteroidaan työpajoissa ja näin
saatuja tuloksia edelleen pilotoidaan käytännössä todellisessa tuotantoympäristössä. Ensimmäisessä vaiheessa etsitään kiinnostuneita tuottajia ja jalostajia, joiden
tuotteille kehitetään toimivat jakelutiet loppuasiakkaille asti käytännön testaustoimintaa varten. Tuottajien identifioinnissa hyödynnetään yhteistyötä MTK:n kanssa. 
Hunajan tasausvarastointi ja mehiläistarhauksen
sivujakeiden bioenergiatuotanto -selvitys

SUOMEN
MEHILÄISHOITAJAIN
LIITTO SM.

29.3.2010 111 Ammatillista koulutusta ja tiedotusta
koskevat toimet

Tavoitteet: Hankkeen tavoitteena on luoda toimintamalli hunajan tasausvarastoinnille ja löytää mehiläistarhaajille taloudellisesti kannattava ratkaisu mehiläistarhauksen
sivujakeiden käytölle. Toimenpiteet: A) Hunajan tasausvarasto: Hunajan pakkaajien ja mehiläistarhaajien väliseen hunajakauppaan luodaan toimintamalli, jolla voidaan
turvata mehiläisalan yritysten ja yrittäjien vakavaraisuus satomäärien vaihteluista johtuvissa markkinatilanteen muutoksissa. Selvitetään millaisia vastaavia järjestelmiä on
olemassa EU-alueella? Millaisia vastaavia järjestelmiä on muilla elintarvikkeilla? Miten tasausvaraston rahoitus voidaan järjestää? B) Mehiläistarhauksen sivujakeiden
tuottaminen bioenergiaksi: Selvitetään mehiläistalouden sivujakeiden soveltuvuus biopolttoainetuotantoon. Miten muualla Euroopassa mehiläistalouden sivujakeita
hyödynnetään? Missä ja miten sivujakeiden kerääminen voidaan kannattavasti järjestää? Onko mehiläistalouden sivujakeiden talteenotto ja jatkokäyttö mahdollista
mehiläisalan yritysten toimesta? Kohderyhmälle järjestetään tiedotus-/neuvottelutilaisuudet tasausvarastoinnista ja sivujakeiden käyttömahdollisuuksista. Tulokset ja
vaikutukset: Selvitystyön pohjalta laaditaan raportti, jossa annetaan toimenpidesuositukset hunajan tasausvarastoinnille ja mehiläistalouden sivujakeiden käytölle.
Infotidning till Nylands landsbygd SILMU RY 30.3.2010 331 Koulutus ja tiedotus
Landsbygdsbefolkning på SILMU rf:s och Pomoväst rf:s områden.
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Hankelistaus
Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Hukkakauran torjunnan tehostaminen -esiselvitys PROAGRIA UUSIMAA 9.4.2010 111 Ammatillista koulutusta ja tiedotusta

koskevat toimet
Hankkeen tavoitteena on selvittää millainen kehittämishanke tulee järjestää, jotta viljelijät motivoituisivat torjumaan hukkakauraa sekä kuinka hukkakauran torjuntaa tulisi
tehostaa ja tukea, jotta hukkakaura saastunnat saataisiin hallintaan. Hankkeessa selvitetään myös viljelijöiden suhtautumista hukkakauran torjuntaan, hukkakauralakiin,
rekisteritietoihin, neuvontaan ym. Hankkeen kohderyhmänä ovat uusmaalaiset sekä Kymeen seudun viljelijät. Toimenpiteinä olemassa oleva asiantuntijatieto
kohdennetaan viljelijöiden tarpeisiin. Hankkeessa toteutetaan viljelijäkysely, jossa käytetään mm. sähköisiä järjestelmiä. Kyselyitä suunnataan myös muille sidosryhmille,
kuten siementuottajajärjestöille ja muille viljelijäjärjestöille sekä kuntien maaseutuviranomaisille. Hankkeessa järjestetään myös aluekokouksia sekä tiedotustapahtumia.
Toimintamalleja voidaan soveltaa tulevaisuudessa myös muissa maakunnissa, jolloin hukkakauran määrä saadaan vähitellen hallintaan. Vähitellen myös hukkakauran
saastuttama kokonaispinta-ala vähenee ja sen myötä peltojemme puhtaus, arvo ja käyttökelpoisuus paranee.
Byte av Ljungars tak SARFSALÖ

UNGDOMSFÖRENING
R.F.

16.4.2010 Maaseudun
kehittämisyhdistys

SILMU ry rf

322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Projektet "Byte av Ljungars tak" handlar om att byta ut det undermåliga vattentaket på föreninglokalen Ljungars på ön Sarfsalö i Lovisa i den Östnylänska skärgården.
Ljungars är centrum för Sartsalö Ungdomsförening r.f.:s verksamhet som strävar efter att aktivera invånarna och hålla skärgården levande året runt. Ett nytt tak på
föreningslokalen är en forutsättning för föreningens fortsatta verksamhet och existens på längre sikt.
Kerkkoon kulttuuriviikko KERKKOON

KYLÄYHDISTYS RY
16.4.2010 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Kerkkoossa toimivat yhdistykset (Kerkkoon kyläyhdistys, Kerkkoon Nuorisoseura, Kerkkoon Urheilijat ja Kerkkoon koulun vanhempainyhdistys) ovat päättäneet järjestää
elokuussa 2010 Kerkkoon kulttuuriviikon. Tarkoituksena on reilun viikon ajan järjestää joka ilta kylällä jokin kulttuuritapahtuma. Tapahtumat on tarkoitettu eri-ikäisille
ihmisille, ne edustavat monipuolisesti kulttuurin eri aloja ja järjestetään eri paikoissa kylällä. Alkukesällä julistetaan valokuvauskilpailu, jonka aiheena on ?Kesä
Kerkkoossa?. Kylän eri yhdistykset, yritykset ja asukkaat vastaavat tapahtumien järjestämisestä yhdessä. Tapahtumat toteutetaan pääasiassa talkootyönä. Osa
tapahtumista aiheutuvista kuluista katetaan pääsylipputuloilla ja sponsoreilta saadun tuella. Tarvitsemme kuitenkin avustusta ulkopuolisten esiintyjien kulujen ja
materiaalien kattamiseksi. Kulttuuriviikon tavoitteena on kylän yhteisöllisyyden ja yhteishengen lisääminen yhdessä tekemisen avulla sekä kylän kulttuuritarjonnan
kasvattaminen.
Vihreä moottoritie-esiselvityshanke LOVISA STAD /

LANDSBYGDSENHE
TEN

20.4.2010 321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön
peruspalvelut

Hankkeessa luodaan yhteistyössä laaja-alainen ekologisen tieliikenteen konsepti ja muodostetaan käsitys  laajapohjaisen koko alueen potentiaalia hyödyntävän ja
kehittävän profiloitumisen mahdollisuuksista. Maan keskeisiä energiayrityksiä ympäröivä ydinmaaseutu ja sen halkova E18-mottoritie voivat yhdessä toimia tärkeänä
uusiutuvan energian tuotannon mahdollistajana ja hyödyntäjänä. Hankkeen kautta myös integroidaan eri toimijaosapuolten tulevaisuuden kehittämispyrkimyksiä yhteisen
hankkeen ja yhteisten tavoitteiden taakse.  Hankkeen hyödynsaajia ovat maaseudun mirkoyritykset ja alkutuottajat. Hyöty syntyy esiselvitysvaiheessa siitä, että hankkeen
mahdollistavien suurten yritysten kiinnostus kohdistuu maaseudun ja haja-asutus-alueiden mahdollisuuksiin alihankkijoina ja työvoiman tarjoajina. Lisäksi hankkeessa
innovoidaan toimintatapoja, joiden kautta maaseudun toimijat voivat tuoda esille tuotantoaan ja hyötyä kehittyvistä, tarjolle nousevista palveluista.  Muodostuvan
kokonaiskuvan pohjalta suunnitellaan Vihreä moottoritie-hankekokonaisuus. Osapuolet tekevät  konseptin perusteella päätökset  hankekokonaisuuden toteuttamisen
käynnistämisestä.
Teater på luffen FINLANDS SVENSKA

UNGDOMSFÖRBUND
RF

21.4.2010 Maaseudun
kehittämisyhdistys

SILMU ry rf

321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön
peruspalvelut
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Hankelistaus
Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
FSU vill erbjuda teatergrupperna en möjlighet att förbilda sig. Projektet skulle konkret innebära omkringresande dramainstruktörer eller dylika konstutövare, som skulle
resa runt bland grupperna och erbjuda fortbildning på plats och ställe. Ämnet(n) som ledaren skulle undervisa i, varierar beroende på gruppernas behov samt ålder. En
annan målsättning är att eventuellt kunna erbjuda samma utbildning även för skolor, för att på så sätt kunna väcka intresse för teater bland dem som inte ännu är frälsta.
Suomi Vesijuoksee, Finland Vattenlöper LUONTO LÄHELLÄSI 22.4.2010 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Tapahtumissa vesijuostaan kauniissa maisemissa ja perustetaan vesijuoksu ryhmiä. Päätöstapahtumassa esitellään laaja-alaisesti hyvinvointiin tähtääviä toimintoja.
Tapahtumat valokuvataan ja niistä koostetaan kiertävä näyttely teksteineen. Hanke hyödyntää jo olemassa olevia resursseja (uimarannat) luoden niiden ympärille
tapahtumia, joka luo hyvinvointia kaikille osallistujille. Tapahtumissa lainataan korvauksetta vesijuoksuvöitä ihmisille. Tarkoituksena on myös luonnonvesien
hyödyntäminen kestävän kehityksen luontomatkailun periaatteella. Tapahtumista julkaistaan kotisivut ja niistä pidetään blogia.
"Heppa" -koulutushanke AMPUN 4H RY 28.4.2010 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

331 Koulutus ja tiedotus

Heppa-koulutushankkeen kohderyhmänä ovat Ampun 4H-yhdistyksen toiminta-alueen 6-28 vuotiaat lapset ja nuoret. 4H:n toiminta-ajatuksena on erilaisten kädentaitojen
opettaminen sekä luonto- ja ympäristökasvatus. Kannustamme nuoria omatoimisuuteen ja yrittäjyyteen, tärkeänä tavoitteena on myös nuorten työllistäminen. 
Hevosharrastus on alueellamme erittäin suosittua. Kuitenkin lasten ja nuorten kosketus todelliseen eläimeen ja luontoon on katoamassa. Samoin työelämässä tarvittavat
perustaidot ja tiedot ovat usein nuorilla aikuisillakin hukassa. 
Hankkeen tavoitteena on lisätä nuorten hevostietämystä, valmistaa heitä työelämään, tuoda alueelle uusia harrastusmahdollisuuksia sekä saada aikaan työtehtäviä
nuorille laadukkaiden koulutusten kautta. Sekä lisätä alueellista yhteistyötä 4H-yhdistyksen ja paikallisten hevosalan toimijoiden sekä nuorisotyötä tekevien tahojen
kanssa. Yhdistyksen toimintaan on tarkoitus saada uutta innostusta ja saada mukaan myös uusia toimijoita. Yhtenä tavoitteena on kouluttaa nuoria kerhojen, kurssien ja
leirien ohjaajiksi. 
Uudenmaan maaseudun ja uusiutuvan
energiankäytön tiedotushanke (2010-2013)

HÄMEEN
AMMATILLISEN
KORKEAKOULUTUKS

10.5.2010 111 Ammatillista koulutusta ja tiedotusta
koskevat toimet

Uudenmaan maaseudun ja uusiutuvan energiankäytön tiedotushankkeen tavoitteita ovat maatiloille suunnatun tiedonkulun parantaminen ja maatalousyrittäjien aktivointi
uusiutuvan energian käyttöön. Alueen maaseututoimijoiden yhteistyön edelleen kehittäminen ja tätä kautta uuteen ohjelmakauteen valmistautuminen on erityisen
ajankohtaista ohjelmakauden (2007-2013) loppuvaiheessa. Toimenpiteitä ovat www.uusimaaseutu/nylandsbygd.fi -sivustojen parantaminen alueen yhteisenä
tiedotuskanavana sekä tiedotustilaisuudet ajankohtaisista asioista, kuten maatalous- ja muiden tukien hakemisesta ja muutoksista. Uusiutuvan energiankäytön
mahdollisuuksista, energiansäästöstä ja energiayrittäjyyden mahdollisuuksista järjestetään tiedotuskampanja, johon kuuluvat infotilaisuudet ja muu monipuolinen viestintä.
Hankkeessa tiedotetaan lisäksi maatalouden energiaohjelmasta ja maatilojen energiasuunnittelusta. Olemassa olevan tiedon ja hyvien käytäntöjen pohjalta kootaan
tietopaketti/raportti, joka julkaistaan internetissä. Ensisijaisina kohderyhminä ovat uusmaalaiset maatalousyrittäjät ja viljelijät. Muita hyödynsaajia ovat järjestö-, neuvonta-
ja kehittämistoiminta, oppilaitokset, toimintaryhmät ja kuntien viranomaiset.
Box aktivitetspark, etapp 2 SKÄRGÅRDENS

VÄNNER I
SNAPPERTUNA R.

3.6.2010 Pomoväst rf 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen
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Hankenimi Tuen saaja Vireilletulopäivä Toimintaryhmä Toimenpide
Hankekuvaus
Box aktivitetspark, etapp 2 utgör en fortsättning av skapandet av Box aktivitetspark i Box by i Snappertuna i Raseborgs stad. Tillsammans med projektet Box
aktivitetspark, etapp 1 bildar etapp 2 en åtgärdshelhet genom vilken Box aktivitetspark fullbordas. 
 
Genom Box aktivitetspark möjliggörs profilhöjande och aktiverande verksamheter som ökar kännedomen om och intresset för Box by som boningsort, som plats för
fritidsaktiviteter och rekreation samt som handelsplats och turistmål. Projektet bidrar till att höja servicenivån i denna perifera del av Raseborgs stad. 
 
Målgrupp och nyttohavare är såväl den fasta lokalbefolkningen som fritidsboarna samt övriga besökare och turister. En särskild målgrupp utgörs av barn och ungdom. 
 
Förväntade verkningar av projektet är en förbättring av bybornas trivsel, självkänsla, samhörighet, initiativförmåga och framtidstro. Det ökade antalet besökare av
fritidsboare och turister i Box byacentrum förbättrar underlaget för social samvaro och ekonomisk verksamhet i byn ? t.ex. anslutning till bybutiken, gästhamnen och
samlingslokalen Bygdestugan. 
Skate Park Lion LIONS CLUB LOVISA-

LOVIISA RY
4.6.2010 Maaseudun

kehittämisyhdistys
SILMU ry rf

321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön
peruspalvelut

Loviisan ja sen talousalueen nuoriso pääsee harrastamaan rullalautailua turvallisessa ympäristössä ja samalla luvaton rullalautailu kauppojen portailla ja liikenteen seassa
vähenee kun nuorilla on luvallinen ja mielenkiintoinen paikka harrastaa. Rullalautailijoita arvioidaan olevan kaupungissa noin 200. Määrä on todennäköisesti alakantissa,
koska tällä hetkellä ei ole kokoontumispaikkaa, vaan jokainen harrastaja rullalautailee missä parhaaksi katsoo, on kokonaismäärää vaikea arvioida tarkasti. Puisto luo
mahdollisuudet kokoontua yhteen ja samalla nuoremmille ja uusille harrastajille hyvät puitteet kehittyä harrastuksen parissa.  Loviisassa toimii rullalautailuun keskittyvä
yhdistys, jonka jäsenet harrastavat lajia aktiivisesti. Lions Club Loviisa-Loviisa toteuttaa rullalautailupuiston ja luovuttaa sen täysin valmiina Loviisan kaupungille ja sen
ylläpitoon. Puisto rakennetaan lähelle Loviisan keskustaa (800 m torilta) liikenneviraston ratapiha-alueelle, jolloin samalla alueen käytettävyys ja yleissiisteys paranee.
Osoite on Rauhalantie 93, 07900 Loviisa.
Hirvimajan laajennus PERNIÖN

ASEMASEUDUN
METSÄSTÄJÄT RY

7.6.2010 Ykkösakseli ry 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Hirvimajan laajennus. Hankkeen kohderyhmänä on Perniön asemanseudun metsästäjät ja lähialueen asukkaat. Tavoitteena on tarjota lähialueen asukkaille nykyaikainen
kokous- ja kokoontumispaikka, jonka myötä asukkaiden yhteistoiminnan toivotaan vilkastuvan.  
 
Majan laajennus on 45 m2, joka on kokonaisuudessaan avointa kokous- ja juhlatilaksi soveltuvaa lattia-alaa. Lisäksi keittiö nykyaikaistetaan ja rakennetaan
nykyvaatimusten mukainen jätevesijärjestelmä.
Tolkis Folkets Hus fastighetsanskaffning KANNATUSYHDISTYS

TOLKIS FOLKETS
HUS

11.6.2010 Maaseudun
kehittämisyhdistys

SILMU ry rf

321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön
peruspalvelut
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Hankekuvaus
Föreningen är en tvåspråkig ideell föreningen som grundades 2009. Föreningens primära syftet är att främja samhörigheten och aktiviteten bland invånarna på orten samt
vårda och bevara Tolkis Folkets Hus kulturarv. Tolkis Folkets Hus ägs nu av Tolkis Arbetarförening rf som inte har varken ekonomiska eller personresurser att genomföra
grundlig renovering av byggnaden. Med den här bakgrunden frankommer ett allvarligt hot att byggnaden skulle med tiden försämras i så dåligt skick att dess bevarande
skulle äventyras. Med det facit grundades Stöförening för Tolkis Folkets Hus. Förening skall renovera byns historiska föreningslokal som är invigd år 1916 så att den
motsvarar dagens krav för ortens föreningar och bysbor som håller olika evenemang i lokaliteten. För att fullfölja sina syften ordnar stödföreningen olika evenemang som
fester, föreläsningar och utställningar där man berättar om ortens och Tolkis Folkets Hus historia samt samarbetar aktivt med flera ortens föreningar. Målet är att utveckla
Tolkis Folkets Hus till en gemensam fest- och samlingslokal. Föreningen har idag 134 medlemmar och är starkt föranckrad i de flesta ortens föreningar som har varit med
i diskussionerna då planerna för att grunda en stödförening startades. Föreningens syfte med anskaffning av fastigheten är att efter att fastigheten anskaffats till
föreningens ägo genomföra grundliga renoveringar i byggnaden så att den i allt större utsträckning än nu kan användas av sanitetsutrymmen samt bygga utrymmen för
sådanan aktiviteter som ortens föreningar behöver.
Smaka på Västnyland SLOW FOOD

VÄSTNYLAND RF
16.6.2010 Pomoväst rf 321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön

peruspalvelut
Syftet med projektet är att uppmärksamma all livsmedelsproduktion i västra Nyland och att förbättra konsumenters möjligheter att hitta lokalt producerade produkter.
Målsättningen är att starta en matmarknadstradition i Västra Nyland fr.o.m hösten 2010. Målgrupp är konsumenterna i Västnyland, men också sommargäster och turister.
Till Västnyland räknas de tio kommunerna Kyrkslätt, Sjundeå, Ingå, Raseborg, Hangö, Karislojo, Lojo, Nummi-Pusula, Högfors och Vichtis. Verksamheren fortsätter med
kommande matmarknader även i framtiden. Med hjälp av projektet byggs ett nätverk av aktörer som på egenhand arrangerar de kommande matmarknaderna. Resultatet
av projektet blir en ökat användande av lokala råvaror. På sikt inverkar projektet också på människors hälsa och välmående eftersom det ökar såväl tillgången till och
kunskapen om näringsriktig och bra mat.
Kestävää liiketoimintaa lähiruoasta -valmisteluhanke LAUREA-

AMMATTIKORKEAK
OULU OY, ESPOO

17.6.2010 312 Tuki yritysten perustamiseen ja
kehittämiseen

Kestävää liiketoimintaa lähiruoasta ? valmisteluhankkeen ensisijaisena kohderyhmänä sekä hyödynsaajina ovat valituilla paikallisalueilla sijaitsevat pienet maatilatuottajat
ja toimitusketjut, joiden kilpailukykyä varsinaisella koordinaatiohankkeella pyritään parantamaan, sekä lähiruoka-kehittäjät/hanketoimijat Hämeen ja Uudenmaan ELY-
alueilla. Valmisteluhankkeen tavoitteena on lähiruokahankkeiden yhteistyöverkoston ja paikallisverkostojen rakentamine, realistisen ja toteuttamiskelpoisen
hankekokonaisuuden suunnittelu sekä toimivan koordinaatiohankehakemuksen tuottaminen. Valmisteluhankkeessa mallinnetaan aikaisempia onnistuneita lähiruoka
toimintamalleja ja selvitetään kuluttajien arvokäsityksiä ja päätöskriteerejä paikallisalueilla hankesuunnittelun ja verkostoinnin tueksi, rakennetaan lähiruokahankkeiden ja
paikallistason lähiruokatoimijoiden verkostoja, laaditaan suunnitelma Hämeen ja Uudenmaan ELY-alueiden yhteisestä lähiruoka-hankekokonaisuudesta ja
lähiruokabrändin rakentamisesta sekä koordinaatiohankkeen hankesuunnitelma ja rahoitushakemus. Valmisteluhankkeen tulokset: Varsinaisen koordinaatiohankkeen
hankehakemus ja viestintäsuunnitelma, 2 Lähiruoka-hanketoimijoiden verkostotyöpajaa, 4x2 paikallistason toimijaverkoston aktivointitapahtumaa/työpajaa, 2 best
practice ?raporttia koti- ja ulkomaisten lähiruokaan liittyvistä aiemmista hankkeista, tutkimuksista ja malleista, raportti kuluttajien lähiruokaan liittyvistä arvokäsityksistä ja
ostopäätöskriteereistä 4 paikallisalueella sekä alueellisen lähiruokabrändin rakentamis- ja viestintäsuunnitelma. Lähiruoan kehittämishankkeet ovat olleet paikallisia ja
irrallisia. Jatkuvuus hankerahoituksen päättyessä on ollut haasteellista. Valmisteltavassa koordinaatiohankkeessa yhteisten hyvien toimintamallien kehittämisen  ja
konseptoinnin, niiden toteuttamisen paikallisissa toimijaverkostoissa (ketjuliiketoiminnan periaatteet) sekä hankkeiden verkottamisen ja koordinoinnin kautta on
mahdollista lisätä tulosten siirrettävyyttä sekä parantaa toiminnan jatkuvuutta ja vaikuttavuutta.
Elintarvikkeiden kaupallistaminen -koulutushanke CULMINATUM

INNOVATION OY LTD
13.8.2010 111 Ammatillista koulutusta ja tiedotusta

koskevat toimet
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Hankekuvaus
Hankkeen tavoitteena on vahvistaa Uudenmaan ELY-keskusalueen elintarvikealan sekä muiden maa- ja metsästaloustoimijoiden kaupallistamisosaamista ja sitä myötä
kilpailukyky kiristyvässä kilpailutilanteessa kasvaa merkittävästi seuraavan kahden vuoden aikana. Käytännössä tämä on havaittavissa pienyrittäjien tuotteiden kasvavana
määränä markkinoilla ja lisääntyvänä näkyvyytenä.   
 
Vaikuttavuustavoitteen saavuttamisen kannalta kaikkein tärkeintä on, että toimijat saadaan uudella tavalla kiinnostumaan asiakaslähtöisestä yritystoiminnasta sekä
markkinointi- ja myyntitoimintojen kehittämisestä. Samalla motivaatio uuden tiedon hyödyntämiseen lisääntyy.  
 
Hanke tähtää seuraaviin tuloksiin:  
  
1. Yritykset pitävät myynnin ja markkinoinnin toimenpiteisiin liittyviä panostuksia liiketoimintansa kehittymisen kannalta entistä tärkeämpinä.  
2. Yrityksillä on osaamista ja työkaluja brändin rakentamiseen 
3. Yritykset kykenevät toteuttamaan itsenäisesti ja omasta lähtökohdastaan kohderyhmälähtöisiä, kustannustehokkaita ja onnistuneita markkinoinnin toimenpiteitä. 
4. Yrityksillä on hyvä käsitys eri viestintäkeinojen mahdollisuuksista ja niiden vaatimista panostuksista. 
5. Yritykset pystyvät luettelemaan tärkeimmät asiakkaansa (kohderyhmänsä) sekä ostaja- että loppuasiakasryhmissä.  
6. Yritysten myyntiprosessi systemaattinen ja yritykset kokevat vahvistaneensa merkittävästi ostajaan kohdistuvaa neuvotteluvoimaansa.  
 
Hanke toteutetaan koulutusjaksoissa. 
Maalämpö Selin monitoimitalolle SELIN

KYLÄYHDISTYS RY
23.8.2010 Ykkösakseli ry 322 Kylien kunnostus ja kehittäminen

Maalämpö Selin monitoimitaloon -hankkeella rakennetaan energiaystävällinen ja edullinen lämmitysjärjestelmä kalliin öljylämmityksen tilalle. 
 
Selin monitoimitalo on entinen koulurakennus, jonka Selin kyläyhdistys osti Vihdin kunnalta v. 2007. Talossa kokoontuu viikoittain 14 erilaista toimintaryhmää lasten
kerhoista eläkeläisten torstaitupaan. Niihin osallistuu keskimäärin 160 Selin ja kolmen lähikylän asukasta. Lisäksi talossa pidetään kokouksia, kursseja ja juhlatilaisuuksia.
Lämmin ja turvallinen tila parantaa viihtyvyyttä ja toimintamahdollisuuksia. 
 
Maalämpöjärjestelmä rakennetaan kokonaisurakkana. Työhön sisältyy lämmönkeräilyputkien poraaminen maaperään, lämmön talteenottojärjestelmän asentaminen sekä
vanhan öljylämmityskaluston purkaminen. 
 
Maalämmön rakentamisella saadaan huomattavaa taloudellista säästöä lämmityskustannuksissa. Se taas mahdollistaa suuren rakennuksen sisätilojen nopeamman
kunnostamisen toimintatarpeiden mukaiseksi. 
 
Lähialueiden asukkaille saadaan siten entistä parempi toimintapaikka harrastuksiin ja toistensa tapaamiseen. 
Speak no Evil CULTURA MOBILA

R.F.
19.11.2010 Pomoväst rf 321 Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön

peruspalvelut
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Hankekuvaus
CulturaMobilan ulkoilmaspektaakkeli Fiskarissa, yhteisöllinen kehittämisprojekti, missä kokeneet taiteilijat ja teatterin tekijät valmistavat yhdessä raaseporilaisten
asukkaisen kanssa nukketeatteriesityksen, missä myös jättinukke ja maskiteatteria. Mukana myös kuorolaulua, tuliveistos, jättilyhtyjä ja ruokatarjoilu. Nukketeatteriesitys
viedään myöhemmin Turkuun, missä se on osana Turku 2011 -kulttuuripääkaupunkihanketta. Kohderyhmä ovat raaseporilaiset lapset ja nuoret, mutta myös aikuiset,
jotka ovat kiinnostuneet laulusta, nukkien valmistuksesta, tuliveistoksista tai lyhtyjen valmistuksesta kuuluvat kohderyhmään. Kaikki Raaseporin asukkaat vauvasta vaariin
kutsutaan nauttimaan huikeasta esityksestä, myös ulkopaikkakuntalaiset ovat tervetulleita yleisöksi - mainostamme myös Lohjan ja Salon seudulla. Tavoitteena on
opettaa teatteri- ja  taide/käsityötaitoja Raaseporin asukkaille, luoda yhteisöllisyyttä, lujittaa tunnetta yhteisestä Raaseporista ( äskettäin kuntaliitos ), tuoda näkyvyyttä
raaseporilaiselle kulttuurille, parantaa alueellista viihtyvyyttä , voimistaaa paikallista omanarvontunnetta ja ylpeyttä omasta asuinkunnasta. Uskomme, että nämä
edelläminitut tavoitteet näkyvät myös tuloksina, vaikka niitä onkin vaikea mitata.  
 
7-henkinen lapsiryhmä Fiskarsista harjoittelevat näytelmän Julian Garnerin ja Hanne Horten johdolla. He pääsevät myös osallistumaan käsinukkien, naamarien ja
jättinuken valmistukseen heille järjestettävissä työpajoissa.Toinen ryhmä on 13 aikuista ja kaksi lasta käsittävä kuoro, jotkan laulavat esityksessä. Hanne Horte
suunnittelee heille teatraaliset asut. Kolmas ryhmä on Tammisaarelaisia nuoria ja aikuisia, jotka osallistuvat työpajoihin, missä opetellaan jättinukkien ja jättilyhtyjen
valmistamista. Neljäs ryhmä on raaseporilainen tuliveistoksen rakentamista harjoitteleva joukko, jotka valmistavat Fiskarin esityksen ison ja näyttävä tuliveistoksen.
Toivomme tämänkaltaisten näyttävien esitysten tuovan elinvoimaisuutta ja tunnettavuutta Raaseporille. Jos se koetaan lapsiystävällisenä, kulttuuririkkaana,
innovatiivisena ja luovana asuinmiljöönä houkuttelee se myös muuttajia muiltakin paikkakunnilta. 
Lämpöyrittäjyyden lisääminen Uudellamaalla TYÖTEHOSEURA RY 2.12.2010 312 Tuki yritysten perustamiseen ja

kehittämiseen
Hankkeen tavoitteena on lisätä lämpöyrittäjyyskohteita Uudenmaan alueella lisäämällä tietoa sekä lämmönostajille että lämpöyrittäjille sekä etsimällä kohteita, joihin
puulämmitysratkaisut sopivat teknisesti, taloudellisesti ja lähiympäristön kannalta. Lisäksi pyritään löytämään lämpöyrittäjiä, joilla on mahdollisuus kehittää palveluja
vaativille julkis- ja yrittäjätahoille.  
 
Hanke jakautuu työpaketteihin, joita ovat: selvitys nykyisistä lämpöyrittäjäkohteista, kartoitukset uusista julkisista sekä yritys- ja yhteisöasiakkaiden lämpöyrittäjäkohteista,
kartoitukset uusista julkisista sekä yritys- ja yhteisöasiakkaiden lämpöyrittäjäkohteista, selvitys lämpöyrittäjäksi ryhtymis- tai laajentumishalukkuudesta sekä
infotilaisuuksien järjestäminen julkisille ja yksityisille tahoille. 
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Hankekuvaus
YRKESODLARE 2020 PROAGRIA SVENSKA

LANTBRUKSSÄLLSKA
PE

10.1.2008 111 Ammatillista koulutusta ja tiedotusta
koskevat toimet

Det finländska lantbruket går fortsättningsvis igenom en stark strukturförändring och flera gårdar har satsat stort på en kraftig utveckling av produktionen. Då är det
oerhört viktig att jordbrukaren också förkovrar sina kunskaper som strategiska företagsledare. Odlaren behöver bli mera av affärsman när han utvecklar sitt landbruk, med
insikter i ekonomi, strategiskt tänkande och marknadskunnande.  För att stöda yrkesodlarna har ProAgria Svensla lantbrukssällskapens förbund (SLF), i samarbete med
Svenska lantbruksproducenternas centralförbund SLC) och Skogbrukets utvecklingscentral Tapio startat ett utbildningsprojekt som behandlar frågor som är relaterade till
företagsledning. SLF är huvudansvarig för det tvååriga projektet. Den huvudsakliga målgruppen är nyetablerade yrkesodlare i Nyland och Österbotten som vill utveckla
jordbruksproduktionen. Gruppen kan tituleras som "Yrkesodlare 2020". Konkret odrnas två skilda kurspaket; ett i Södra-Finland med fokusering på växtproduktion och ett i
Österbotten med större tyngd på djurföretag Respektive kurspaketen förverkligas under 2008-2009 och består av 4 x 2 kursdagar plus excursion (2-3 dagar). Inlärningen
sker genom föreläsningar, diskurssioner och grupparbeten samt benchmarkning (företagsbesök och excurson) . Till de olika modulerna anlitas utomstående
expertföreläsare. Innehållet är framtidsorienterande och lägger fokus på bl.a. följande områden: ledarskap, strategiska val och risker, resursanvändning,
samarbetsmodeller samt marknaden och lantbruket. Företagsledarkursens huvudsakliga mål är att erbjuda daltagarna strategisk kunslap och hjälpmedel som de konkret
kan tillämpa i utvecklandet av den egna gårdens verksamhet. Som ett resultat av projektet erhåller vi mer kompetenta och innovativa företagsledare på våra gårdar.
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